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Oled sa vahel mõelnud sellele, mida sulle tõeliselt teha meeldib? Mis sul hästi välja tuleb ja milles oled 
andekas? Mis on need asjad, mida oleksid nõus tegema ka tasuta, ent mille eest oleks siiski vahva palka 
saada? Ja kus midagi sellist õppida saaks?

See teatmik räägib võimalustest, mida kutsekoolid pakuvad noortele, kes juba teavad, mida soovivad 
elus teha, aga ka neile, kes alles otsivad oma annet. Kutseõppe võimalused on laiad – õppida saab 
nii sepatööd kui fotograafiat, lilleseadet kui väikelaevade ehitamist, kokandusest, juuksuriametist ja 
autoerialadest rääkimata. Ja õpingud ei pea piirduma vaid Eestimaaga – järjest rohkem noori sõidab 
mõneks ajaks välismaale praktikale. Samuti on tee lahti neile, kes soovivad hariduse omandada mõne 
teise riigi ametikoolis. Kui sinu sihiks on lisaks ametioskustele kõrgharidus, on sul pärast kutsekooli 
võimalus õpinguid sobival erialal jätkata. Palju oleneb sinu huvist ja soovidest.

Leia oma anne üles ja pane see särama. 
Tulevik on sinu kätes!

Leia oma anne üles!
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Mardo Männimägi tabab 
fotokaameraga hetki

Mardo on 3ndat aastat „Eesti otsib superstaari“ ametlik fotograaf koos Sven Tupitsaga. 
Ta on teinud koostööd ajakirjadega Nädal, Autobild, Eesti Naine, Toit ja Trend, Navi-
gaator ja Paat ning pildistanud erinevaid lavastusi ja kalendreid, nt Star FM ja Hansa-
pank. Hiljuti avaldas Mardo tehtud pildi tunnustatud fotoajakiri “PHOTO” Prantsusmaal,  
kus seni pole olnud veel ühegi Eesti fotograafi töid.

Minu tee fotograafiani oli päris pikk 
Lasteaiast saati olen joonistanud hästi, aga huvi pildistamise vastu 
leidsin alles hiljem. Kool sai ikka kuidagi niimoodi läbi käidud, et 
istuma ei jäänud, aga selline paras Toots ma olin – ei viitsinud 
õppida. Sõjaväest tagasi tulles uurisin internetist erinevaid koole 
ja erialasid ning otsustasin minna Tallinna Polütehnikumi kujun-
dust õppima. Fotograafia erialale võetakse õpilasi ainult iga kahe 
aasta tagant, tol aastal vastuvõttu ei olnud. Ma ei olnud siis veel 
pildistanud ka ja otsustasin, et õpin aasta kujundust ja tutvun 
kooliga. Olin siis juba 21 ja teadsin mida tahan. Ma ei õppinud 
enam sellepärast, et kodus ei riieldaks. Õppisin, kuna ma tahtsin 
ja mulle meeldis see eriala. Kuna võtsin õpinguid esimest korda 
elus tõsiselt, siis esimese aasta lõppedes olin üks parimate seas. 
Ja siis, järgmisel kevadel, otsustasin, et proovin fotograafiasse.

Sisseastumine ei läinud aga kergelt. Esiteks, konkurents fotograa-
fiasse on tõepoolest suur. Teiseks, mul läks matemaatika eksam 
metsa. Arvan, et sain suhteliselt napilt kooli sisse. Oma plussideks 

lugesin kindlat visiooni, mis roll 
võiks olla fotograafial minu elus 
ja kindlasti ka seda, et olin selles 
koolis juba aasta aega õppinud 
ja väga heade hinnetega sealjuu-
res. Igatahes sain ma fotograafia 
erialale sisse ning tõestasin, et 
väärin oma kohta  klassis.

Ainult õppimisest ei piisa 
Et tööle hakata, on vaja kedagi, kes sind abistaks ja juhendaks. 
Oma fotograafitee alguses töötlesin umbes kaks-kolm kuud iga 
päev peale kooli ja vahel ka südaööni pulma- ja perepilte. Raha ma 
eriti ei saanud, sain kogemusi ja olin väga rahul. Korraga tekkis 
võimalus pildistada ajakirjale portreefoto, kuna Sven Tupits, kelle 
juures töötasin, ei saanud ise minna. See tuli küll enam-vähem 
välja, aga tagantjärele vaadates oli tookord ikka kohutav. Olin 
ise nii pinges. Nüüd naudin pildistades iga hetke ja tunnen end 
kindlalt hoolimata sellest, kas portreteeritav on inimene tänavalt 
või siis Eesti president.

Ma ei õppinud enam 
sellepärast, et kodus ei 
riieldaks. Õppisin, kuna 

ma tahtsin ja mulle 
meeldis see eriala. 
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Mardo soovitus noortele

Ükskõik, mille sa valid, peamine on see, et ala sulle meeldiks ja oleksid valmis selle nimel pingutama.  

Kui soovid omal alal tõeliseks meistriks saada, pead valiku tegema juba noorelt ning siis pidevalt end täiendama ja 

edasi arenema. Selliseid erialasid, kus kohe hakkab palju raha tulema, tegelikult ei ole. Ehk teisisõnu:  

TÖÖD TULEB TEHA! Kui sulle su töö meeldib, siis teised märkavad seda ja  

tuleb edu ning ühel päeval kindlasti ka korralik sissetulek. 

Minu argipäev 
Kuna olen vabakutseline, siis hetkel ärkan hommi-
kul kodus, mul on seal oma tööruum kõige vajali-
kuga. Vaatan meile ja võtan telefoni vastu. Tihti 
veedan ka oma päevad stuudios või siis erinevatel 
filmi- ja saatevõtetel. Kui käin ajakirjadele pildis-
tamas, tulen koju, valin fotod välja, kooskõlastan 
kliendiga, siis töötlen need ära ja panen ftp-sse 
üles. Ajaplaneerimine on paindlik. Vabakutselise 
töös ei ole kindlust ja ettemääratust – sa ei tea, 
mis järgmisel kuul juhtub, aga tõenäoliselt ikkagi 
midagi juhtub. Igaühele see paraku ei sobi. 

Minu lemmikžanr on portreefoto – kõige põne-
vam valdkond fotograafias üldse. Sageli on vaja 
pildistada inimest tema keskkonnas, kuid samas 
peab foto olema piisavalt informatiivne, et võõ-
ras, kes seda vaatab, saaks kohe aru, millest jutt 
käib ja kellega on tegu. Mulle meeldib, kui ini-
mestele on endal mingi kindel soov ja mõte. Mina 
olengi see inimene, kes püüab nende idee reaal-
seks muuta. Hea foto juurde kuuluvad alati stilis-
tika ja jumestus, nii sünnib iga kord midagi uut. 
Lavastustööst ei saa tüdineda, sest see on iga 
kord uus ja huvitav! 

Fotograafitöös meeldib mulle kõige 
rohkem 
vabadus ja inimestega suhtlemine. Fotograafitööst 
moodustab 80% suhtlemine, 5% pildistamine ja 
15% tehtu hindamine, parimate palade välja vali-
mine ja siis töötlus, terviklikuks vormistamine. 
Väga palju on vaja teha eeltööd ja endast tuleb 
anda parim. 

Fotograafia sobib neile, 
kes seda ala tõeliselt fännavad. Meeles on vaja 
pidada, et ükskõik mis alal – ka ülikoolist tulles –   
ei saa kohe suurt raha teenida, vaid professionaa-
liks saamine võtab aastaid aega. 

Tulevikus tahan jätkata õppimist: 
saada keelepraktikat ning täiendada end fotograa-
fias kas Londonis või Soomes. Pildistada tahaksin 
moelavastust ja reklaami. Fotograaf Aivo Kallas on 
öelnud, et kui oled pildistanud juba 7–10 aastat, 
võid end alles fotograafiks nimetada. Mina olen 
tegelenud selle alaga alles kolm aastat. Loode-
tavasti on veel pikk tee ees.

Väga palju on vaja  
teha eeltööd ja endast 

tuleb anda parim. 
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Kuidas ikkagi alustada, kui sul on vaja välja 
mõelda, mida edasi õppida?

Vahel aitab unistamine. Seejuures on vaja mõelda 
kindlas suunas ja hoida meeled avatud. 

Järgnevalt on sul võimalus unistada elust, mida 
elad 10 aasta pärast. Unusta hetkeks ära, mida 
su sõbrad ja vanemad on sulle soovitanud, mis 
on meedias popp või mida sa ”peaksid” tegema, 
sest arvad, et oled nii ja naasugune. Lihtsalt 
unista! See on sinu elu ja ainus inimene, kes 
siin valikuid saab teha, oled sina ise.

Oled valmis?

Mardo leidis oma ande – fotograafia – pooljuhus-
likult ja omapäi katsetades. Sageli just nõnda 
juhtubki. See ei tähenda aga, et oma huvides, 
andes ja eesmärkides poleks võimalik kiiremini 
ja kergemalt selgusele jõuda. Võib-olla oled sa 
juba otsinud infot elukutsevaliku kohta, karjää-
rinõustajaga vestelnud ja omaette mõtisklenud 
ning jõudnud selgusele, mida sulle elus teha meel-
dib ja millist eriala soovid õppida? Kui sulle su 
tulevik aga veel nii kristallselgelt ei paista, leiad 
kindlasti abi portaalist Rajaleidja.ee.

Rajaleidja.ee on portaal, kuhu on kogutud 
info kõige selle kohta, mis sind võiks elukutset 
valides ja karjääri planeerides huvitada. Õppimis- 
ja töötamisvõimalused, ametite andmebaas, isik-
suse testid, mõttelehed ning soovitused karjääri 
planeerimiseks – need on vaid mõned märksõnad 
Rajaleidja sisu kohta. Lisaks on portaalis olemas 
vajalik info suunajale (lapsevanem, õpetaja, nõus-
taja) ja täiskasvanud õppijale. 

Ja eriti lahe on see, et üsna mitu korda aastas, 
kui toimuvad Rajaleidja nännipäevad,  loositakse 
kõigi  külastajate vahel välja hulgaliselt auhindu. 
Saad teada, kuidas oma tulevikku planeerida ja 
lisaks sellele ka kingitusi! Kas pole mitte vahva?! 
Uuri lähemalt www.rajaleidja.ee. 
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Selle mõttelehe ja veel palju  

põnevaid teste leiad portaalist

www.rajaleidja.ee 

Kui vana sa oled 10 aasta pärast?

Kellega koos sa elad (abikaasa, lapsed, vanemad, sugulased, sõbrad...)?        

Kus sa elad (linnas, suurlinnas, maal/korteris, majas...)?

Kus sa töötad (kontoris, kaupluses, tehases, vabrikus, kodus, looduses...)?     

Kellega sa koos töötad (üksi, mõne teise inimesega, töölistega konveieriliinil,  
suures töögrupis...)?

Kes sa tööl oled (juht, tipp- või keskastme spetsialist, spetsialist, 
oskustööline...)?

Millist riietust sa tööl kannad (tööriideid, vaba riietust, ametirõivaid,  
mundrit...)?

Missugune on sinu tööaeg (piiramatu, üheksast viieni...)?

Millises valdkonnas sa töötad (haridus, teenindus, tehnika, infotehnoloogia...)?

Millega sa tööl tegeled (masinatega, mitmesuguste materjalidega, inimestega, 
probleemide lahendamisega, arvutitega...)?

Millega sa tegeled vabal ajal (õhtuti peale tööd ja nädalavahetustel)  
(teed sporti, loed raamatuid, kogud midagi, matkad, reisid, vaatad filme,  
suhtled sõpradega, tegeled hobidega...)?    

Sinu elu  10  aasta pärast

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
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Keda vajab 
maailm homme?

Majandus meie ümber muutub pidevalt. Hetkel on tekkinud n-ö töötajate ülejääk 
mis tähendab, et kõigile ei jagu töökohti. Kuid vajadus uute töötajate järele hakkab 
lähitulevikus kasvama, sest tööturult lahkujate arvelt vabaneb järjest rohkem  
töökohti. See tähendab, et vajatakse noori, kes asendavad pensionile jäävaid inimesi. 

kade, kondiitrite, stilistide, kunstnike 
järele. Hõive kasvu oodatakse hotellide ja 
restoranide sektoris, milles oma osa mängib 
töötamine välismaal. Ka äriteenuste valdkonnas 
prognoositakse hõive suurenemist, siin nähakse 
kasvupotentsiaali eelkõige arvutitega seotud 
teenuste valdkonnas. 

Rahvastiku vananemine toob kaasa muutusi ka 
tööturul – kasvab vajadus hooldus- ja tervishoiu 
teenuste järele, pensionil olevate inimeste soovid 
ja tarbimisvajadused erinevad tööealiste omast. 

Kasvavaid harusid võib leida ka tööstussektoris. 
Selliseks näiteks on metallitööstus, mis oma 
töötajate arvu poolest on üks suuremaid töös-
tusharusid. Tehnoloogia arengu ning kvaliteedi 
tõusu tõttu vajatakse eelkõige oskustööjõudu, 
keskastmejuhte ja spetsialiste, lihttööd jääb jär-
jest vähemaks. Toiduainetetööstus on toot-
mismahult Eesti töötleva tööstuse suurim haru. 
Seoses tootmise automatiseerimisega väheneb 
lihttööliste osatähtsus ja on oodata spetsialistide 
ning oskustööliste osakaalu suurenemist. Tööt-
levas tööstuses oodatakse töötegijaid eelkõige 
toiduainete tootmises, puidu- ja metalli-
tööstuse ning elektriseadmete tootmises. 
Enim on hinnas oskustööline – seadme- ja masina-
operaator – ning spetsialist (tehnik, insener).

Kutseõppeasutustes õpetatavast on kindlasti pers-
pektiivi elektrotehnika ja energeetikaga 
seotud erialadel. Nii Eestis kui mujal maailmas 
toimub üleminek uut tüüpi energiatootmisele ning 
hinnas on spetsialistid, kes suudavad orientee-
ruda  nii muutunud tehnoloogias kui energiaturu 
vajadustes. Koos arenguga energiatootmises muu-
tub ökoloogilise kriisi valguses ühe olulisemaks 

Lähiajal suureneb vajadus kõrgema haridusega töö-
tajate järele, ent enam kui pooltel töökohtadest 
vajatakse siiski kutse- või keskharidusega 
töötajaid. Pidevalt suurenevad nõuded töötajate 
oskuste ja teadmiste osas, kuna tööprotsessides 
tuleb kasutada keerulisemaid seadmeid või suure-
neb vajadus „tee ära“ asemel „mõtle välja“ tüüpi 
tegevuste järele. Oma oskusi tuleb lihvida pidevalt 
ning üha olulisemaks muutub ka uute täiendavate  
oskuste omandamine, räägitakse nn uutest oskus-
test ehk siis vajatakse inimesi, kes lisaks mingi 
ameti omandamisele omavad lisaks veel IT, ette-
võtlus- ja ärialaseid teadmisi, häid sotsiaalseid 
oskusi, on teadlik keskkonnaküsimustes.

Meie majandust kujundab ka tulevikus üleilmas-
tumine, mis toob kaasa suurema spetsiali-
seerumise, konkurentsivõitluse tihenemise, 
tootmise liikumise piirkondadesse, kus selleks on 
parimad eeldused (näiteks tööjõumahuka mas-
stoodangu liikumine Aasiasse). Arenenud riikides 
ja eeldatavalt ka Eestis on järjest raskem konku-
reerida lihtsama tootmise osas, sest nii tööjõu 
kui muud kulud kasvavad. See sunnib majandust 
liikuma veelgi keerulisemate ja rohkem mõttetööd 
eeldavate tegevuste suunas. Kõik see tähendab, 
et maailm muutub pidevalt ning ühes sellega ka 
töötegijaile esitatavad nõudmised. Et muutuvas 
maailmas edukalt hakkama saada, on vaja end 
pidevalt kursis hoida uute teadmistega. 

Eesti arenguid suunavad samad tegurid, mida võib 
täheldada mujal maailmas. Täiendavate töökoh-
tade loomist on ette näha eelkõige teeninduses 
(arvutitega seotud teenused, äriteenused, turism, 
ka sotsiaalvaldkond). Seoses nn mugavusteenuste 
laiema levikuga kasvab vajadus müüjate, kok-
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Kelleks saada?
Mis ametit õppida?

LIHTTÖÖLISED

OSKUSTÖÖLISED

TEENINDAJAD

JUHID

SPETSIALISTID

keskkonnasäästlik tootmine. Seda eeskätt 
põllumajanduses, ent inimtegevuse mõjudega 
loodusele on vaja arvestada igal tegevusalal seni-
sest enam.

Elus tuleb tihtipeale neli-viis korda ametit või 
eriala vahetada. Väga hea võimalus on kõigepealt 

selgeks õppida kindel amet, mis aitab tööturul 
edukalt hakkama saada. Soovi korral on lisaks 
kutsekoolis õpitule võimalus siirduda edasi raken-
duskõrgkooli või ülikooli ning omandada teadmisi 
juba järgmistel haridustasemetel.

7

Kaks kolmandikku tööjõuvajadusest moodustavad oskustööliste ja spetsialistide kategooriasse kuuluvad 
töötajad, viiendiku teenindajad. Juhi kohti (ettevõtte või valdkonna-üksuse tasandil) jagub igale  
kümnendale töötajale, lihttöötajaid, kellelt ei nõuta erilist ettevalmistust, vajatakse aga veelgi vähem. 



Huvitavad erialad

Ilmselt sa juba tead,  
et kutse koolis võib saada 
kokaks ja juuksuriks.  
Ent ameti õppimine ei  
tähenda vaid traditsiooni-
lisi erialasid. Sepatöö,  
paadiehitus, floristika –  
need on vaid mõned vali-
kud, mida kutse kooli  
suundunud noorel on  
võimalik teha.  
Järgnevalt jagavad  
LIISIMARI, MAARIUS,  
KRISTA, EVE ja KASPAR  
lugusid, kuidas nemad  
oma ande üles leidsid. 

MAARIUS UTSO  
õpib siseveelaeva   juhtimist EMA Merekooli Tartu osakonnas:
Sisevetel liiklemine on taas elavnenud ja laevaliiklus meredel ei kao niipea veel kuhugi, seepärast väär-
tustan haridust, mida merekool mulle pakub. Kui kooli lõpetan, võin sõita kõigil Eesti sisevetel kaptenina. 
Mul on võimalus liigelda muistse hansalodjaga ja muude endisaegsete puitalustega – olen väga rahul! 

KRISTA TÕNURI  
õpib põllumajandust Olustvere  
Teenindus- ja Maamajanduskoolis: 
Minu vanematel on kodutalu Lääne-Virumaal, Lehtse lähedal. 
Tahan kunagi vanemate kodutalu ise pidama hakata. Olustvere 
kooli olen valinud sellepärast, et siin on väga head prak-
tilise väljaõppe võimalused – kõike koolipingis omandatud 
on võimalik kohe reaalselt katsetada.

LIISIMARI RANDJÄRV  
õpib sepatööd Vana-Vigala  
Tehnika- ja Teeninduskoolis:
Sepatöö on aus ja iidne amet, mida saab hea õnne korral terve elu 
õppida ja ikka ei pruugi kõike teada saada! Huvi metalli vastu tekkis 
mul Tallinna Kunstigümnaasiumis, kus õppisin metallehistööd. Val-
minud ehted andsid innustust õpinguid jätkata. Mind köidab kõige 
rohkem see, et ääsi taga tööd tehes ei ole kõige olulisem suur jõud, 
vaid hea idee ja nutikas lahendus. Loodan, et mul on sepatöö veres, 
sest juba mu vanavanaisa ja vanaisa olid sepad. Tore oleks taas säde 
sisse puhuda maal tühjalt seisvale sepikojale! Vana-Vigala on ainus 
koht Eestis, kus sepatööd õppida saab. 
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EVE KIVI  
lõpetas kevadel floristika 
Räpina Aianduskoolis
Mulle meeldis juba väiksena tegeleda 
lilledega. Pärast gümnaasiumi lõpeta-
mist läksin õppima Luua Metsanduskooli 
maastikuehitust. Pärast lõpetamist jätka-
sin õpinguid Räpina Aianduskoolis floristi 
erialal, sest tundsin, et soovin end täien-
dada. Valitud eriala juures meeldib mulle 
kõige enam loominguline töö, inimestega 
suhtlemine ja taimed. Julgen samasugust 
valikut soovitada kõigile, kellele meel-
dib tegeleda taimedega ja suhelda ini-
mestega.

KASPAR KÕIV  
õpib väikelaevade ehitust Kuressaare Ametikoolis
Pärast põhikooli lõpetamist Rakveres tahtsin õppida midagi, mis ameti annaks. Paadiehitus tundus huvi-
tav ja õppida saab seda vaid Kuressaares. Mulle meeldib oma kätega midagi valmis teha ja paat on väga 
ilus asi. Kooli lõputööks teen omale 2,7m pikkuse paadi, millega saan hiljem kalal käia. Mereinimene 
olen kogu aeg olnud ja plaanin mereakadeemiasse tüürimeheks edasi õppima minna. Enne tahaksin 
ehitada vabatahtlikuna Soomes või Rootsis mõnd viikingilaeva.

Põnevaid erialasid 
leiab aga veel.  
Huvitab sind hobu-
majandus, trüki- 
tehnoloogia, kunst,  
kiviraiduritöö,  
loodusretke juhtimine, 
rahvuslik käsitöö või 
fotograafia?  
Täpsemat infot  
edasiõppimis- 
võimaluste kohta 
leiad juba teatmiku 
lõpus asuvatest  
põhjalikest tabelitest. 
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Kas sellega, kui lähen õppima mingit kindlat eriala, 
on mu edasine elutee juba paika pandud? Et mida 
õpin, seda tööd pean ka kogu ülejäänud elu tegema? 
Ma olen alles 15, ma ei tea, äkki mu plaanid veel 
muutuvad, ja natuke hirm on, et magan mõne põneva 
võimaluse maha.

Kindlasti ei saa tänapäeval eeldada, et kooli lõpetades 
ja ameti omandades saab muretult kuni pensionini ära 
elada. Arvestama peab sellega, et muutused meie ümber 
toimuvad pidevalt ja nõnda tuleb juurde õppida, ennast 
täiendada või omandada sootuks uus amet, mida täna 
võib-olla veel olemaski ei ole. Muutused töömaailmas on 
pidevad ning sinu karjääri õnnestumise üheks eelduseks 
on elukestev õppimine.

Tahaksin tulevikus normaalselt ära 
elada, st et oleks piisavalt raha 
ja saaksin endale üht-teist lubada, 
reisimas käia, ilusaid riideid osta, et 
mul oleks maja ja auto. Millist eriala 
sel juhul õppida tasub? Ja kuidas ma 
tean, et see elukutse, mida õppi-
ma asun, võimaldab mul sellist elu 
elada?

Pea iga elukutsega on võimalik hästi 
ära elada, kui ametikohal töötab hea 
spetsialist, kellele töö meeldib ja  kes 
on valmis pingutama, et oma tööd väga 
hästi teha. Iga elukutse esindajate hul-
gas on erinevate võimete, oskuste ja 
eesmärkidega inimesi. 

Vali julgelt ja oma parema äranägemise 
järgi elukutse, mis sulle meeldib, mis 
paneb sind piisavalt eesmärgi nimel 
pingutama ja motiveerib sind pidevalt 
ennast täiendama ja juurde õppima, et 
järjest paremaid tulemusi saavutada.

Teste on ju põnev ka omal käel teha, aga kui ees seisab elukutse valik 
tasub kindlasti sammud seada karjäärinõustaja jutule. Küsimustes, 
millega võib karjäärinõustaja poole pöörduda, aitab orienteeruda  
KÄTLIN MURU PÄRNU ÕPPENÕUSTAMISKESKUSEST.

Karjäärinõustaja AITAB!
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Valiku peab tegema  
noor ise, kaaludes  

erinevaid võimalusi,  
enda isikuomadusi,  
võimeid ja oskusi. 

Ka kutsekooli lõpetades on võimalik teha riigi-
eksamid ja liikuda sealt edasi kõrgkooli. Eksa-
mite paremaks sooritamiseks on võimalik kasu-
tada lisa-aastat eksamiteks ettevalmistumiseks. 
Mitmed kõrgkoolid on huvitatud just kutsekooli 
spetsialistidest, kellel põhiasjad juba praktikas 
läbiproovitud ja selged ning teoreetiliste tead-
miste omandamine lihtsam. 

Mina tahan saada ärimeheks. Palgatöö mind 
eriti ei huvita, ei meeldi teiste käske täita ja 
nende järgi elada. Pealegi, ega palgatööga 
rikkaks saa, seda teab ju igaüks. Mina aga 
unistan ühel päeval miljonäriks saamisest.  
Nii et mida ma siis tegema peaksin, kui tahan 
oma äri alustada?

Kui ettevõtlusega alustamine sulle huvi pakub, 
siis soovitan alustada kohe. Proovi kätt õpilas-
firmas – saad praktilisi kogemusi ja teoreetilisi 
teadmisi turvalises keskkonnas juhendaja käe 
all. Äritegevuses kätt proovinud, leiad kindlasti, 
et edukaks juhiks saada, tuleb õppida ja ennast 
täiendada pidevalt. Ettevõtlusega alustades 
tasub külastada kohalikku ettevõtlus- ja aren-
duskeskust, kes pakuvad alustavatele ettevõtja-
tele nõustamist ja erinevaid koolitusi. Samuti on 
nende kaudu võimalik taotleda erinevaid toetusi 
ettevõtlusega alustamiseks. 

 

Üle Eesti paiknevate  

karjäärnõustamis- 

keskuste kontaktid  

leiad teatmiku lõpust.  

Mind huvitab tegelikult väga lilleseade, lapsest 
saadik on juba huvitanud. Aga mu sõprade 
meelest on hoopis ägedam minna õppima 
õigusteadust või majandust. Mul on väga head 
hinded, ilmselt ma saaksin mõlemasse kohta 
sisse. Ema ja isa ütlevad samuti, et kasulik on 
õppida juristiks – nad teenivad hästi, on ühis-
konnas lugupeetud ja nende tööd on alati vaja. 
Mis te arvate, mida ma peaksin tegema?

Sõprade ja vanemate arvamus on noore jaoks 
alati väga tähtis ja seda võetakse puhta kullana. 
Selle pärast soovitan sul koos mõne parema sõbra 
või vanemaga pöörduda karjäärinõustaja juurde, 
kes aitab ametitest ja erinevatset elukutsetest 
ülevaate saada, noorel ennast ja tema võimeid 
paremini tundma õppida ja avab tihti ka vane-
mate ja sõprade silmi erinevate huvitavate 
võimaluste osas. Valiku peab tegema noor ise, 
kaaludes erinevaid võimalusi, enda isikuomadusi, 
võimeid ja oskusi. 

Mu isa ütleb, et kutsekooli lähevad ainult lollid 
ja luuserid, kes mujal hakkama ei saa, ja et 
meie peres on kõigil inimestel olnud kõrgha-
ridus ja teisiti ei saa. Mul on paar sõpra, kes 
õpivad automehaanikuks kutsekoolis, minu 
meelest nad on küll täitsa normaalsed ini-
mesed ja lõputunnistusel olid neil hinded ka 
head, neile lihtsalt meeldib autosid putitada. 
Mulle ka tegelikult väga meeldib mootori kallal 
nokitseda, aga ma ei julge isale öeldagi, et 
olen mõelnud ise ka kutsekooli mineku peale. 
Ülikoolis saab muidugi ka mingit autoasjandust 
õppida, aga mind üldse ei huvita see, mis raa-
matutes kirjas on nii palju. Tahan ise tegutseda 
ja avastada, kohe käed külge panna. Mida ma 
teie arvates võiksin teha?

Kui sa oled praktilise loomuga tegutseja, siis võiks 
kutsekool olla sinu jaoks mõistlik valik. Sealjuures 
ei ole kutsekoolis õppimine tupiktee, kust edasi-
liikumise võimalust ei ole. Võid koos isaga uurida 
kutsehariduse võimalusi ja külastada koos sulle 
huvipakkuvat ametikooli, et aimu saada, millist 
tehnikat tänapäeval õppimiseks kasutatakse ja 
kui tasemel on kutseõpetajad, kes oma teadmisi 
edasi annavad.
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Kutsemeistrite olümpiamängud 
WorldSkills ja meie oma  
NOOR MEISTER 2009 Septembris 2009 toimusid Calgarys, 

Kanadas juba 40ndad rahvusvahelised 
kutsevõistlused WorldSkills. 900 osale-
jat erinevatest riikidest üle maailma võtsid mõõtu 
ühtekokku 45 võistlusalal. Iga kahe aasta tagant 
toimuvad võistlused on noortele oskustöölistele 
tähtsaimaks kutseoskuste testimise ja näitamise 
kohaks rahvusvahelisel areenil. Ajapikku on  
WorldSkillsi hakatud nimetama lausa kutseõppu-
rite olümpiaks.

Eestist osalesid võistlejad viiel alal: mööblitisler 
Ivo Ilm Tartu Kutsehariduskeskusest, kokk Joonas 
Koppel Tallinna Teeninduskoolist, Tallinna Ehi-
tuskooli lõpetanud plaatija Matis Indov, viimist-
leja Margus Aus Pärnumaa Kutsehariduskeskusest, 
mehhatroonikud Robert Harkmaa ja Urmo Lepik-
soo Tallinna Tööstushariduskeskusest.

Eesti parimaks ja maailma kümnendaks 
mööblitisleriks tunnistati Tartu noormees 
Ivo Ilm, kes 510 punktiga pälvis Meisterlikkuse 
Medali (medal näitab suurepäraseid tööoskusi 
ning selle saavad kõik üle 500 punkti saavuta-
nud võistlejad).

Uuri lähemalt WorldSkillsi kohta: 
www.worldskills.org 
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4.–5. detsembril 2009 leiab esmakordselt Eestis aset suursündmus NOOR MEISTER 2009, 
mis toimub Tallinnas, Eesti Näituste messikeskuses koos noorte infomessiga TEEVIIT. Võistlustel 
on esindatud kümme põnevat eriala – mehhatroonikud, arvutiteenindajad, iluteenindajad, floristid, 
pagarid, kondiitrid, elektrikud, plaatijad, viimistlejad, juuksurid. Võistlus on avalik ning vaatama ja 
erialadega tutvuma on oodatud kõik huvilised!

Vii end kurssi Eestis toimuvate  
võistlustega: www.estoskills.ee
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JOONAS-TANELI teekond  
kutsekoolist kõrgkooli

Miks läksid pärast 9. klassi lõpetamist just kutsekooli?
Põhiliselt sellepärast, et õpitulemused polnud nii väga head. Arvasin, et isegi siis kui 
gümnaasiumisse sisse saan, ei läheks seal võib-olla kuigi edukalt. Juba 8. klassi lõpus 
olin päris kindel, et lähen kutsekooli ja õpin selgeks mõned praktilised oskused. 

Mille põhjal valisid kooli ja eriala?
Sel perioodil huvitas mind väga puutöö, huvitab siiani. Ehituspuusepa eriala tundus 
põnev ja praktiline. Kooli valikul sai otsustavaks asukoht – see oli kõige lähemal. Samuti 
oli väga hea, et saime õppimise ajal stipendiumi. Kaugemalt tulijatele oli suureks abiks 
see, et kooli poolt kompenseeriti sõidukulud.

JOONAS-TANEL KESSEL on rõõmsameelne, avatud ning õpihimuline poiss, kes peale põhikooli 
lõpetamist otsustas kutseõppeasutuse kasuks. Tallinna Ehituskoolis omandas ta ehituspuusepa 
ameti ning seejärel tegi edukalt sisseastumiseksamid Tallinna Tehnikakõrgkooli, kus õpib nüüd 
tehnomaterjalide ja turunduse eriala esimesel kursusel.

Kuidas jäid kooli ja õpituga 
rahule?
Kutsekooli ei läinud ma esialgu just väga 
kõrgete ootustega, sest kutsekoolide kohta 
on ju palju erinevaid kuulujutte levimas, 
mis aga kooli minnes ei osutunud tõeks! 
Kooli ja õpituga jäin rahule. Õppisin nelja-
dele-viitele ja lõpetasin kiitusega. Samas 
tundsin ennast koolis väga hästi ja vabalt. 
Kuidagi mõnus tunne oli, loomulikult anti 
alati ka kodus õppida, kuid õhkkond kut-
sekoolis ning õpetajate-õpilaste vahel oli 
hoopis pingevabam kui põhikoolis. Usun, 
et kui oleksin läinud gümnaasiumisse, siis 
tõenäoliselt poleks ma kõrgkooli sisse saa-
nud. Olen oma koolivalikuga igati rahul, sest 
lisaks teadmistele üldainetes, saime eriala 
omandades väga mitmekülgsed praktilised 
oskused. Katsetasime erinevaid töid, tegime 
näiteks kappe, laudu, käisime firmapraktika-
tel töökogemust saamas – see andis mulle 
ettekujutuse reaalsest tööst.
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Kuidagi mõnus  
tunne oli, loomulikult 

anti alati ka kodus 
õppida, kuid õhkkond 

kutsekoolis ning 
õpetajate-õpilaste 
vahel oli hoopis 
pingevabam kui 

põhikoolis.

Ehk siis kutsekool on justkui 2 in 1 
variant – saad kaks elus vajalikku asja 

omandada korraga.

Kas kooli kõrvalt jäi aega tegeleda ka mõne 
hobiga?
Viimased kaks aastat olen tegelenud aktiivselt rulluisutamisega. Olen 
kaasa löönud kevadest sügiseni reede õhtuti Tallinna tänavatel aset 
leidva rulluisuürituse Friday Night Skate organiseerimisel. Rulluis-
kudega seoses on plaanis ka muid üritusi – rulluisukool, disko…

Miks plaanisid veel edasi õppida?
Pärast ehituskooli lõpetamist tundsin, et tahan veel õppida! Ei kuju-
tanud ette, et peaksin  kohe peale kutsekooli lõppu igapäevaselt 
ehituspuusepa ametit pidama hakkama. Tehnikakõrgkool tundus 
sobiv valik ja mul õnnestus sisse saada.

Kas selleks, et kõrgkooli saada, pidid 
tegema veel mõne lisaeksami?
Kuna tajusin, et kutsekoolis õpetatava matemaatika 
tase pole päris see, mida kõrgkoolis nõutakse, siis 
käisin tehnikakõrgkoolis matemaaatika ettevalmistus-
kursusel. Tehnikakõrgkoolis on matemaatikal tähtis 
roll, seetõttu tahtsin omandada eelnevalt lisatead-
misi. Kevadel sooritasin ka matemaatika riigieksami, 
et saada sisseastumisel lisapunkte. 

Mida soovitad neile, kes põhikooli 
lõpul ei suuda otsustada, kas valida 
gümnaasium või kutsekool?
Esmalt võiks vaadata reaalselt otsa oma õpitulemus-
tele ja edasistele eluplaanidele.  Kutsekoolis õppides 
on suureks plussiks see, et saad lisaks haridusele ka 
praktilise töö oskused, mis edaspidi – isegi kui sa 
kohe sellel alal tööle ei hakka või edasi õppima lähed –  
n-ö varuvariandina tagataskust võtta on. Ehk siis 
kutsekool on justkui 2 in1 variant – saad kaks elus 
vajalikku asja omandada korraga.
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Magistrikraadiga 
kutsekooli?!
Sihtasutus Innove karjääriteenuste arenduskeskuses koordinaatorina töötaval  
Kristina Orionil on psühholoogias magistrikraad, kuid sellega tema õpihimu ei 
piirdunud. Kaks aastat tagasi otsustas ta omandada kutsekoolis uue eriala. Valik 
langes Haapsalu Kutsehariduskeskuse (KHK) ja loodusturismi korralduse kasuks.

Miks astusid peale ülikooli 
lõpetamist veel kutsekooli?
Õppima asumine oli loogiline asjade käik – mulle on 
alati meeldinud õppida ja magistrikraadi omanda - 
misest oli selleks hetkeks 
möödas 3 aastat. Töö-
alaselt olin oma koha 
leidnud, elu liikus üsna 
rutiinset ja ettearvatavat 
rada. Ühel hetkel lihtsalt 
tundsin teatavat sise-
mist rahutust, oli vaja 
avada enda jaoks mõni 
uus uks. Olen alati loo-
duse vastu sügavat huvi 
tundnud ning loodustu-
rismi eriala tundus minu jaoks vägagi ahvatlev 
ning perspektiivikas. Kutseõppeasutuses õppi-
mise kasuks aitas otsustada ka see, et õppimine 
seal oli tasuta. 

Kuidas sattusid Haapsalu KHK-sse?
Kuulutuse eriala ja kooli kohta saa-
tis mulle sõbranna, kes soovis ka ise 
sisse astuda. Dokumentide esitamine 
ja sisseastumine nõudis aga teatavat 
sisemist kangust, et tõepoolest viin 
selle idee ise ellu. Palju oli ka kõhk-
lusi ja hirme- kuidas töö ja õppimine 
kokku sobivad, kus ma koolinädala 
ajal elan, kas õpetajad on piisavalt 
tasemel, millised on minu kaasõpila-
sed. Võtsin kogu sisseastumise ja õppimise prot-
sessi järk-järgult ning iga järgnev samm viis mind 
lähemale tõdemusele, et olin teinud enda jaoks 
ainuõige otsuse. Ka kõik probleemkohad leidsid 
sujuvalt lahenduse. 

Kuidas sujus töö kõrvalt õppimine?
Õppisin kaugõppes, mis tähendas ühte koolinä-
dalat kuus ja hulgaliselt iseseisvat tööd. Õppi-
mine töötamist segama ei hakanud. Õnneks oli 

tööandja piisavalt vastutulelik ning ma ise 
üritasin olla ka võimalikult paindlik, et mõle-
mal rindel kõik asjad korralikult tehtud saaks. 
Natukene hirmutas, et kuidas ma töö kõrvalt 
praktikat teen. Praktikale oli nii minu kui ka 
kursusekaaslaste meelest ette nähtud pisut 
liiga palju nädalaid, eriti kui arvestada, et 
enamus meist töötas. Nii pikalt töökohustusi 
jätta ei oleks ka mina saanud. Õnneks aga 
leidsin praktikaülesanded, mida sain teha 
oma vabast ajast töö kõrvalt. 

Kas jäid rahule kooli ja õpituga?
Kooliga jäin väga rahule ja samuti õpitu tasemega. 
Tagantjärele mõeldes tundsin, et erialaainetele 
oleks võinud olla suurem rõhk võrreldes üldaine-
tega. Erialaained olid ju need, mis mind kõige 
rohkem köitsid, õppisin selles osas palju, täp-

selt nii nagu olin lootnud. 
Õppimist innustas õpeta-
jate täielik pühendumus 
oma ainetele. Tore oli 
vaadata milliste säravate 
silmadega nad klassi ette 
tulid. Ka õpetajate suhtu-
mine oli toetav ja meiega 
arvestav. Õppetöö lem-
mikosaks olid kahtlemata 

loodusretked ja ekskursioonid. Läbi nende õppisime 
tegelikult kõige rohkem seda, milline üks õige loo-
dusretk võiks üldse välja näha ja milline üks õige 
loodusretkejuht olema peab. 

Õppimist innustas 
õpetajate täielik 
pühendumus oma 
ainetele. Tore oli 

vaadata milliste säravate 
silmadega nad klassi 

ette tulid. Ka õpetajate 
suhtumine oli toetav ja 

meiega arvestav.

Sai ju õpitud ka näiteks arvutit 
ning asjaajamist, soome, 

rootsi ja inglise keelt, lisaks 
klienditeenindust, majanduse 

aluseid ja muid üldaineid, mis on 
tulnud kasuks kõige erinevamates 

olukordades.
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Kas kasutad õpitut ka oma 
igapäevatöös?
Kindlasti leiab õpitu kasutust ka minu igapäevatöös. 
Sai ju õpitud ka näiteks arvutit ning asjaajamist, 
soome, rootsi ja inglise keelt, lisaks klienditeenin-
dust, majanduse aluseid ja muid üldaineid, mis on 
tulnud kasuks kõige erinevamates olukordades. Eri-
alaainetega on kokkupuutepunkt minu töös praegu 
muidugi väiksem, aga kindlasti arendas kogu õppe-
töö loomingulist mõtlemist ning eneseväljendusos-
kust. Kokkuvõttes on minu silmaring laiem ja see 
on igasuguse töötaja juures plussiks. 

Kas soovitad kõrgharidusega 
inimestel kutseõppeasutuses 
lisaeriala õppida?
Kui kõrgharidusega inimene leiab, et 
tal on sügavam huvi mõne kutsekooli 
eriala vastu, siis julgustaksin teda 
õppima küll. Kutsekoolis kaugõppes 
õppimine on piisavalt paindlik, et 
seda töö kõrvalt teha ning pole liialt 

koormav ka rahakotile. Ja 
kui kokku satuvad inime-
sed, kellel on mingil elu-
etapil tekkinud soov veel 
midagi õppida, siis tekib 
üks mõnus üksteist toetav 
kooslus, kus ei õpeta ainult õpetajad, vaid ka kaas-
lastelt on palju õppida. Ühine huvi eriala vastu 
ühendab veelgi ning muudab õppimise eriliselt 
nauditavaks. 

Milliseid soovitusi tahaksid anda 
kõrgharidusega inimestele, kes 
plaanivad kutseõppeasutusse 
astuda?
Kõigepealt võiks mõtiskleda, et mis mind selle eri-
ala juures paelub ja mida õppimine mulle juurde 
annaks. Sisseastumisel enamasti küsitakse, miks 
sa tahad tulla õppima just seda eriala. Hea oleks, 
kui sellele küsimusele selge vastus anda on. Kui 
on huvi eriala vastu ja tõsine tahtmine õppida, 
siis tee ära! Ära mõtle liiga kaugele ette, kuidas 
see kõik sinu ellu sobitub. Minu kursusekaaslaste 

põhiline hirm õppetöö alguses oli, et 
äkki ei saa õppimisega hakkama või 
ei ole töö ja pere kõrvalt selleks aega. 
Täiskasvanud inimesel on sageli raske 
võtta vastu veel üks kohustus, isegi 
kui huvi ja tahtmine on olemas. Aga 
riski ja vaata, kuhu see samm sind 
välja viib. Kaotada pole midagi ja võita 
on uued teadmised, oskused, võimalu-
sed, sõbrad ja mõttekaaslased!

Kutsekoolis kaugõppes õppimine on piisavalt 
paindlik, et seda töö kõrvalt teha ning pole 

liialt koormav ka rahakotile. 

Kui on huvi eriala 
vastu ja tõsine 

tahtmine õppida, siis 
tee ära! Ära mõtle 
liiga kaugele ette, 

kuidas see kõik sinu 
ellu sobitub. 

Kaotada pole 
midagi ja võita on 
uued teadmised, 

oskused, 
võimalused, 

sõbrad ja 
mõttekaaslased!

Loodusretkel, vasakult esimene Kristina Orion.
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Välispraktika võimalused  
kutsekoolides

IMRE AULIS,  
Rakvere Ametikool,  
kokk
Praktikal Hispaanias,  
6 nädalat
Restoran “Casa Rubio”

See reis näitas, maailm on tundu-
valt suurem kui Eesti. Seda öeldes 
pean silmas, et tulevikuvõimalu-
sed ei piirdu ainult ehitajatööga 
Soomes, mida paljud noored meil 
siin arvavad. Samuti näitas välis-
praktika, et ainult tahtmisest pii-
sab, et teha endast midagi paremat 
kui nurga peal suitsetavat pätti.

Võin julgelt väita, et tänu sellele 

KERT KOKAMÄGI, Rakvere Ametikool, 
keskkonnatehnika lukksepp
Praktikal Prantsusmaal, 4 nädalat, Belmonte et Fils

Kõik sai alguse juba siis, kui kandideerisin Rakvere Ametikooli 
keskkonna tehnika lukksepa erialale. Eriala tutvustamisel mai-
niti, et parimatel õpilastel on võimalik sooritada oma praktika 
mõnes välisriigis.

See praktika on mind täiesti muutnud. Minust on saanud ini-
mene, kes julgeb vastu võtta uusi väljakutseid või algatada ise 
midagi. Kindlasti muutus ka mu võõrkeelteoskus palju paremaks. 
Inimestega suhtlemisel ei tunne ma enam sellist barjääri nagu 
varem. Ei saa mainimata jätta, et õppisin ka uusi töövõtteid ja 
materjale. Kui mul avaneks võimalus minna sinna tagasi, siis ma 
ei kahtleks ka. Vastus oleks jah.

Kaalud võimalust jätkata õpinguid kutsekoolis, aga samas sooviksid natuke maailma 
avastada? Üks ei välista teist! Kutsekoolis õppides on paljudel noortel avanenud võimalus 
sõita välispraktikale Leonardo da Vinci programmi raames ning järgnevalt jagavad mõned 
praktikal käinud kutseõppurid oma muljeid ja kogemusi.

välispraktika programmile olen ma endas nii kindel, et suudan ükskõik mis maailmaotsas oma erialal 
hakkama saada. Kui tulin toime  Hispaanias, kus ma keelt ei mõistnud ning kultuurgi minu jaoks segane 
oli, siis ma ei usu, et tuleb probleeme kasvõi Kasahstanis.
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INGVAR LEIER, Kuressaare Ametikool, kokk
Praktikal Itaalias, 2 kuud
Hotelli “Alexander” restoran

Välispraktika võiks liigitada kaheks. Üks osa on ise hakkamasaamine. 
Ei saa alati tugineda kindlale plaanile, mis on alguses paika pandud. 
Just see ongi see kõige suurem väärtus ja kogemus, mida sellest 
projektist lõigata. Ka erialane praktika osutus lõpupoole päris huvi-
tavaks ning see praktika ei ole võrreldav praktikaga kodumaal, kus 
oleks võimalik olnud kindlate oskuste lihvimine ja arendamine.

TUULI TAUL, G. Otsa nimeline  
Tallinna Muusikakool, pop-jazz laul
Praktikal Šotimaal, 3 nädalat, North Glasgow College

Enne lendu Šotimaale uskusin, et kolm nädalat punaruuduliste seelikute 
ja tukaga veiste maal saab olema uutmoodi tore, kuid ei too kaasa suuri 
muutusi mu mõttemaailmas ega sihtides. Tegelikkuses osutus reis nii eri-
alaselt kui ka inimlikul tasandil oluliseks murdepunktiks ning šoti mõjusid 
on siiani tunda. Sellepärast julgustangi kõiki: minge ja proovige omal nahal 
tööpraktikat välismaal, see võib tuua teile hoopis uutmoodi ideid. Kui te ei 
saa uue kultuuri keskel viibides teada, mida elult tahate, siis võite saada 
teada, mida te ei taha – ning see on peaaegu sama oluline avastus!

sessi järgmiselt: “Selleks, et sind välja valitaks, 
pead sa olema väga tubli õpilane oma erialal ning 
oskama hästi ka võõrkeeli – enamasti inglise keelt, 
aga kasuks võib tulla ka saksa või soome keele 
oskus. Ja muidugi pead sa olema julge suhtleja 
ning hindama oma oskust hakkama saada võõras 
keskkonnas pikka aega eemal kodustest. Kui sa 
kõiges selles end tugevalt tunned, siis on päris 
tõenäoline, et su unistus ka reaalsuseks saab.”

SÕPRUSKOOLID
Enamikel Eesti kutsekoolidel on olemas kontaktid 
välisriikide ametikoolidega või lausa sõpruskoo-
lid. Et pakkuda õpilastele võimalusi oskusi lih-
vida ja kogemustepagasit täiendada, püüab kool 
leida kontakte oma valdkonna parimate ameti-
koolidega välismaal ning sõlmida kokkuleppeid 
õpilaste praktiseerimiseks partnerkoolide prak-
tikaettevõtetes.

Näiteks on Haapsalu Kutsehariduskeskuse noored 
käinud praktiseerimas nii Sloveenias, Saksamaal, 
Itaalias, Soomes, Rootsis kui Leedus. Arendusjuht  
Aile Nõupuu selgitab välispraktikantide valikuprot-

LEONARDO PRAKTIKAPROJEKTID
Leonardo da Vinci on Elukestva õppe programmi (2007–2013) allprogramm, 
mis on suunatud kutsehariduse ja -koolituse edendamisele Euroopas. Sel-
les osalevad 27 Euroopa Liidu liikmesriiki; Norra, Island, Liechtenstein, ja 
kandidaatriigina Türgi. Programm toimib rahvusvaheliste projektide kaudu. 
Praktikaprojektide maksimaalne kestus on kaks aastat. Projekti raames toi-
muvate välispraktikate pikkused on õpilastel 2–39 nädalat ja töötajatel  
2–26 nädalat.

Lähemalt uuri ja pikemaid praktikalugusid loe http://www.archimedes.ee/leonardo  

Rohkem infot välismaal asuvate  
sõprus koolide kohta leiad sind  
huvitava kutsekooli kodulehelt.
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AMEERIKA ÜHENDRIIGID
USA-s saab kutseharidust omandada kolmes eri 
tüüpi õppeasutuses. Esimesed neist on kahe-
aastase õppega kolledžid, mille lõppedes oman-
datakse kutsekraad, mis on küll madalam kui 
bakalaureus, kuid võimaldab koheselt tööle 
asuda. Kui soovitakse aga õpinguid jätkata, 
siis saab peale nimetatud kooli lõpetamist 
edasi minna nelja-aastase õppega kolledžisse 
või ülikooli.

Enimlevinud kutseõppeasutused on kohalikud 
kolledžid, mis on mõeldud konkreetse osariigi 
õpilastele. Kohalike kolledžite õpilased elavad 
tihtipeale kodudes ning õpivad õhtuses õppes. 
Nendesse kolledžitesse võetakse vastu ka õpilasi 
välisriikidest, kellele pakutakse tihti võimalust 
tasuta õppimiseks. Lisaks aidatakse majutuse 
otsinguil. 

Kolmandat liiki kutseõppeasutused on tehnika 
instituudid, mis valmistavad õpilasi ette medit-
siinitehnoloogia ja tootmistehnika valdkonnas 
töötamiseks. 

Lisaks eelmainitud koolidele pakuvad kutseõpet 
ka ülikoolid, kellel on ettevõtetega koostöös 
loodud programm, mille raames tuleb õpilasel 
läbida suuremahuline praktika mõnes firmas. 
Olenevalt ülikoolist on programmid väga eri-
nevad, kuid nõutav praktikaaeg võib olla isegi 
kuni kaks semestrit. Välisriikidest pärit õpilased 
võivad praktika sooritada ka kodumaal. 

Kodumaal õppida on alati kindel ja hea – saab oma emakeeles kõik asjad aetud ning ümbrit-
sev keskkond on tuttav ja turvaline. Üheks väga põnevaks alternatiiviks on aga välisriiki õppi-
ma asumine – see annab hea kogemuse teistsuguses ühiskonnas ja õpetab kindlasti ka iseseis-
vust. Millised on kutseõppevõimalused välismaal, sõltub juba konkreetsest riigist. Järgnevalt 
teeme lähemat tutvust Ameerika Ühendriikide ja Norraga.

Kutseharidus välismaal

NORRA
Norras algab kutseharidus valikainete kaudu 
juba põhikoolis, kus õpilased saavad valida 
kesk- ja kutseõppeprogrammis aineid, et tes-
tida nende sobivust oma huvidega. Kutsekooli 
saab aga astuda peale põhihariduse omanda-
mist. Valida saavad õpilased üheksa programmi 
vahel: tehnilise- ja tööstusliku tootmise prog-
ramm, elektri- ja elektroonika programm, ehi-
tusprogramm, restorani- ja toidukäitluse prog-
ramm, tervise- ja sotsiaalhoolekandeprogramm, 
meedia- ja kommunikatsiooniprogramm, põl-
lumajandus-, kalastus- ja metsandusprogramm, 
logistika- ja transpordiprogramm, disaini-, 
kunsti- ja käsitööprogramm.

 Norras jälgitakse kutseõppes 2+2 mudelit, mis 
tähendab, et õppeperiood on jagatud kaheks 
osaks – kaks aastat teoreetilist baasõpet koo-
lis ning sellele järgneb kaks aastat praktikat 
erialale vastavas ettevõttes. Esimesel aastal 
õpitakse üldaineid, teisel aastal on vaja valida, 
millele spetsialiseerutakse. 

Juhul kui õpilasel tekib soov minna ülikooli, 
tuleb läbida üheaastane lisaprogramm. 

Artikli koostamisel on kasutatud erinevaid 
internetiallikaid.

BJÖRK – õpi Põhjamaades!
Kui oled otsustanud minna õppima välismaale, siis ühe variandina võiksid kaaluda ka Põhja maid (Island, 
Norra, Rootsi, Taani, Soome). Kasulikuks infoallikaks sellisel juhul on Põhjamaade Ministrite Nõukogu ja 
Põhjamaade saatkondade koostöös tehtav teavitusprogramm „BJÖRK – õpi Põhjamaades!“. Antud prog-
ramm annab hea ülevaate õppimisvõimalustest ning karjääri valikutest Põhjamaades, eriti on tähelepanu 
pööratud kutse-, e- ja elukestvale õppele. 

Rohkem infot BJÖRKi kohta uuri http://www.bjork.norden.ee/

Kui soovid õpinguid jätkata Euroopas, vaata 

http://ec.europa.eu/ploteus/. Ploteus on  

andmebaas, mis koondab endas õppmis-  

ja praktikavõimalusi üle Euroopa Liidu. 

Siit leiad infot nii kutse- kui kõrgkoolide,  

samuti täiendkoolituse kohta.
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Mida pakub kutsekool 
täiskasvanud õppijale?

Alates 2007. aasta sügisest on Haridus- ja Teadusministeeriumil võimalus Euroopa Sotsiaalfondi vahen-
ditest ja riigieelarvest rahastada kutseõppeasutustes ja kutseõpet pakkuvates rakenduskõrgkoolides toi-
muvaid täiendus- ja ümberõppe kursusi, mis on osalejatele tasuta. Mahult jäävad kursused 
enamasti 8–80 tunni vahele. Kursustel saavad osaleda kõik täiskasvanud inimesed, olenemata vanusest 
või haridustasemest, välja arvatud need, kes on ennast töötuna arvele võtnud (neile pakub teenuseid 
Töötukassa) ja need, kes peavad täitma koolikohustust (alla 17-aastased). 

Kursuste loend on väga lai, sisaldades endas nii spetsiifilisi ja kindla erialaga seotud valdkondi  
(nt materjali töötlus, mehaanika ja metallitöö, majutamine ja toitlustamine, hulgi- ja jaekaubandus) 
kui ka elukestva õppe võtmepädevuste arendamisega seotud teemasid (nt võõrkeeled, suhtlemisoskus, 
arvutitundmine). Tasuta kursusi pakutakse kuni 2012. aasta keskpaigani. Täpsemat infot tasuta kursuste 
kohta leiab Haridus- ja Teadusministeeriumi koduleheküljelt www.hm.ee/tasutakursused ja kutse-
koolidest, samuti on hea otsinguvõimalusega andmebaas Rajaleidja kodulehel www.rajaleidja.ee. 

Endiselt korraldavad õppeasutused lisaks tasuta kursustele ka hulgaliselt tasulisi kursusi. Tasuliste kur-
suste puhul teeb riik õppijale soodustuse sellega, et tasutud summalt on võimalik saada tagasi tulumaks.

Täiskasvanute koolituse seaduse alusel on täiskasvanud õppijate üks suuremaid õigusi saada õppepuhkust.  

1. juulist 2009 muutus täiskasvanute koolituse seaduses õppepuhkuse andmise kord. Muudatuste kohaselt on 

kõigil põhi-, kesk- või kõrgharidust omandavatel inimestel, olenemata õppevormist, õigus võtta õppepuhkust. 

Tasemekoolituseks, tööalaseks koolituseks või vabahariduslikuks koolituseks antakse koolitusasutuse teatise 

alusel õppepuhkust kuni  30 kalendripäeva aastas. Sel ajal makstakse taseme- ja tööalasel koolitusel osa-

lejale keskmist töötasu 20 kalendripäeva eest, vabahariduslikul koolitusel osalejale on õppepuhkus palgata.

VÕTA EESKUJU!

Ajakirjanikuna tuntust kogunud MADIS JÜRGEN suundus mõne aasta eest Räpina Aiandus-

kooli maastikuehitust õppima ja on valikuga väga rahul. „Minu jaoks on see teine kord 

kutsekoolis käia,“ räägib mees. „25 aastat tagasi omandasin postiljoni (tegelikult sideope-

raatori) austusväärse kutse. See oli sundkäik – muidu oleks vene vägedesse võetud. Räpinasse 

tulin sellepärast, et ma ei taha elu lõpuni naabrimuttidelt nõu küsida, kuidas üht või teist 

asja aias tegema peaks. Parema meelega annan neile ise nõu. Sellised lood.“

Kutseõppeasutuste tasemeõppes on võimalik õppida nii ilma põhihariduseta, kui ka  
põhi- ja keskhariduse baasil ning pärast kõrghariduse omandamist. Sõltuvalt erialast on võimalik 
õppida nii kooli- kui töökohapõhiselt (nn õpipoisiõpe). Lisaks erinevatele õppeliikidele on paljudel 
erialadel võimalik valida, kas õppida täis- või osakoormusega. Täiskoormusega õppes võivad koolid 
õppetööd korraldada nii päevase õppena kui ka näiteks sessioonõppena. Osaline koormus ja ses-
sioonõpe sobivad just neile, kes soovivad tööl käimise ja perekonna eest hoolitsemise kõrvalt edasi 
õppida. Tasemeõppes õppimine on kutsekoolides reeglina tasuta, erandiks on erakutseõppeasutused, 
samuti on osadel populaarsetel erialadel võimalik õppida riigieelarvevälistel kohtadel.

Kutseõppeasutused ei ole 
enam ammu ainult noori 
koolitavad õppe asutused, 
vaid pakuvad  üha rohkem 
õppimisvõimalusi ka  
täiskasvanutele.
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Praktiline ja vajalik
SISSEASTUMINE KUTSEKOOLI 

Kutseõppeasutusse saab minna õppima, kui sul on: 

 põhiharidus;

 keskharidus (kas kutsekoolist või gümnaasiumist);

 põhihariduse omandamine jäänud pooleli.

Sisseastumistingimused (katsed, eksamid, testid jms) määrab iga kool ise, seetõttu võivad tin-
gimused kooliti erineda. Täpse informatsiooni saamiseks külasta kindlasti sind huvitava kooli kodule-
hekülge. Lisaks vastuvõtuinfole leiad kooli kodulehelt vajalikud dokumendivormid (nt avaldus).

Kooli sisseastumiseks pane valmis ja esita järgmised dokumendid:

 kirjalik avaldus;

 põhi- või kutsekooli või gümnaasiumi lõputunnistus  (või selle kinnitatud koopia);

 perearstilt saadud tervisetõend;

 fotod (tavaliselt 4 fotot suurusega 3 x 4 cm);

 vanema või hooldaja kirjalik nõusolek, kui oled noorem kui 18;

 muud dokumendid või materjalid, mida vastuvõtukomisjon vajalikuks peab (nt passi või ID kaardi 
koopia, töönäidised jms);

 kindlasti võta kaasa isikut tõendav dokument.

Paljud koolid on liitunud veebipõhise sisseastumise infosüsteemiga SAIS, mille kaudu saab sisseastu-
misavalduse esitada elektrooniliselt. Rohkem teavet SAISi ja sellega liitunud kutseõppeasutuste kohta 
leiad veebilehelt www.sais.ee.

Kui oled kutsekooli sisse saanud, on vaja esitada kirjalik kinnitus õppimaasumise kohta. Kui jätad kinni-
tuse esitamata või puudud põhjuseta esimesed kaks nädalat koolitöö alguses, kustutatakse sind õpilaste 
nimekirjast ning vabanenud õppekohale võetakse pingerea alusel järgmine õpilaskandidaat.

Kuna kutseharidus on muutunud väga paindlikuks, on koolidel võimalik korraldada õppetöö nii päevasel 
kui õhtusel ajal, lisaks on võimalik osalise ajaga õppetöö ja nn kaugõpe. Jällegi on vaja koolist küsida, 
milliseid konkreetseid võimalusi pakutakse.  

Kooli ja eriala valides tasub teada, et päris paljudel erialadel on võimalik õppida töökohapõhises 
õppevormis (edaspidi õpipoisiõpe). Õpipoisiõpe sobib sulle, kui tahad ametit õppida kiiresti ja praktili-
selt, tehes ettevõttes juhendaja käe all tööd (umbes 70% kogu õppest) ja ülejäänud aja koolis õppides. 
Praktiline töö vaheldub teooriaga – nii saad uusi teadmisi kohe kinnistada. 

Kui soovid minna õppima erakutsekooli, uuri järele, kas kutseõppeasutusel on olemas kehtiv koolitus-
luba. Seda saad teha Eesti Hariduse Infosüsteemi kaudu (www.ehis.ee). Arvesta sellega, et erakoolis 
õppimine on reeglina tasuline ning õppima asumiseks on vaja sõlmida kooliga vastav leping. Täpsemat 
teavet selle kohta, mida leping sisaldama peab, saad teada Erakooliseadusest (www.riigiteataja.ee). 
Erakoolis õppijale kehtivad samad õigused ja kohustused, mis riigikoolis õppijale.
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KUI KUTSEKOOL HAKKAB LÄBI SAAMA

Kutsetunnistus
Lõputunnistus näitab, et oled läbinud vastava õppekava, kuid kutsetunnistus tõendab, et  sul 
on olemas just need oskused ja teadmised, mida vastava eriala spetsialistilt nõutakse. Praeguses 
tihedas  tööturukonkurentsis on kutsetunnistuse omamine sulle oluliseks eeliseks. Paljud tööand-
jad on isegi oma palgasüsteemid üles ehitanud nõnda, et kutsetunnistusega töötaja saab rohkem 
palka. Lisaks on kutsetunnistusel inglisekeelne lisa, mida aktsepteerivad kõik teised Euroopa 
Liidu liikmesriigid. Paljudes välisriikides nõutakse tööle asumisel just kutsetunnistust. 

Kutsekooli õppima asudes uuri kindlasti, kas sul on võimalik teha õpingute lõpus kutse eksam. 
Üha enam on levimas praktika, et kutseõppeasutuse lõpueksam ühitatakse kutseeksamiga ja 
nii ei pea  sa mitut eksamit tegema. Kutsete loetelu, kus kutseeksami tegemine on võimalik, 
leiad Kutsekoja kodulehelt: www.kutsekoda.ee. Täiendavat infot küsi oma koolist. Kut-
seeksami tegemine on sulle 1 aasta jooksul pärast kutsekooli lõpetamist tasuta, seega ära jäta 
seda võimalust kasutamata! 

Lisa-aasta gümnaasiumis 
Alates 2006. aastast on kutsekooli lõpetajatel võimalus õppida täiendavalt 35 õppe-
nädala jooksul täiskasvanute gümnaasiumis. Nn lisa-aasta on mõeldud kõigile neile, 
kes soovivad jätkata õpinguid kõrgkoolis ja  kel on sisseastumiseks 
vaja sooritada riigieksamid. Seejuures ei ole vaja omandada kogu abituu-
riumi programmi – õppida võib vaid neid aineid, milles soovitakse oma teadmisi 
täiendada ja eksamid ära teha.

Kutsekoolist kõrgkooli
Kutsekeskhariduse omandamisel saab lõpetaja riikliku lõputunnistuse, mis kinnitab haridus-
tee läbimist ja kutseoskuste õppimist. Kui lõpetaja soovib minna edasi õppima kõrgkooli, 
tasub uurida, millised on vastuvõtutingimused. Paljudes rakenduskõrgkoolides ja ka ülikoo-
lides on loodud soodustingimused kutseõppeasutuste lõpetajatele. Bakalaureuseõppesse 
sisseastumisel on reeglina nõutav riigieksamite sooritamine (va Maaülikoolis). Samad tin-
gimused kehtivad nii kutsekeskharidusega noortele kui ka neile, kes on kutsekoolis õppinud 
pärast gümnaasiumihariduse omandamist.

Kutseõppevõimalused erivajadustega õppijatele 
Kutseõppeasutustesse on oodatud õppima kõik soovijad. Õpe kutsehariduses on muutunud 
üha paindlikumaks ja õppijakesksemaks ning vajalikku tuge pakutakse ka neile õppijatele, 
kes vajavad õpingute jooksul tavalisest enam toetust ja abi. Õppijal on võimalik valida endale 
sobiv õppeliik, õppevorm (kooli- või töökohapõhine) ja õppekoormus (täis- või osakoormu-
sega). Erivajadustega õppijatele koostatakse individuaalne õppekava, vajadusel kohanda-
takse õppekeskkonda ning pakutakse vajalikke tugiteenuseid. Õppija arengu toetamiseks 
viiakse vähemalt kord aastas läbi arenguvestlus. Üldjuhul õpivad erivajadustega noored 
tavarühmas, kuid juhul kui õppimishuvilisi on rohkem, võidakse moodustada neile ka eraldi 
õpperühm. Täpsemat infot tasub küsida kutsekoolist, kus huvipakkuvat eriala õpetatakse.
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Õpilaskodu Kuressaares

Kaasaegsed õppimis-  
ja elamistingimused
Paljudele õpilastele tähendab kutseõppeasutusse 
minek seda, et koolist ja ühiselamust saab mitmeks 
aastaks justkui teine kodu. Seetõttu on tähtis, et 
nii õppe- kui ka eluruumid oleksid kaasaegsed ja 
mugavad. Viimastel aastatel on palju tähelepanu 
pööratud ametikoolide õppeklasside ning prak-
tikabaaside ajakohastamisele. Tähtis on, et õpi-
lased saaksid juba koolis harjutada tegutsemist 
nende seadmetega, millega tulevases töökohas 
tuleb kokku puutuda. Samas ei ole unustatud ka 
õpilaskodusid. Järjest suuremal hulgal noortel on 
võimalik õpingute ajaks elama asuda uutesse või 
renoveeritud ühiselamutesse, kus on vägagi head 
ja kaasaegsed elamistingimused. 

Uuendused on saanud teoks tänu Euroopa Liidu 
toetusele. Aastatel 2005–2008 said toetust 10 
kutsekooli üle Eesti. 2008. aastal kinnitati «Kut-
seõppeasutuste õppekeskkonna kaasajastamise» 
investeeringute kava, mille raames panustatakse 
lähiaastatel kutsekoolidesse kokku 3,63 miljardit 
krooni. Toetuse eest korrastatakse koolihooneid 
ja õpilaskodusid, uuendatakse praktikabaase ning 
soetatakse kaasaegseid töövahendeid.

Kuressaare Ametikool

Tallinna Tööstushariduskeskuse kaasaegsed IT seadmed
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppekeel Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

TEHNIKAALAD
Autohoolduse 
spetsialist

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a 6k eesti jah  

Autoplekksepp Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a eesti jah  

Autoplekksepp 
(auto keredetailide 
ühendaja)

Vana-Vigala  
Tehnika- ja  
Teeninduskool

koolipõhine õpe 6k eesti ei  

Autotehnik  
(autohooldus- 
spetsialist)

Põltsamaa  
Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti jah  

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti ei  

Vana-Vigala  
Tehnika- ja  
Teeninduskool

koolipõhine õpe 1a eesti ei  

Keevitaja Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 1a eesti jah  

TOOTMINE ja TÖÖTLEMINE

Puidupingitööline Tartu Kutseharidus-
keskus koolipõhine õpe 1a eesti ei  

Rõivaõmblemine Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 1a eesti jah  

Tisler (puittoodete 
viimistleja)

Vana-Vigala  
Tehnika- ja  
Teeninduskool

koolipõhine õpe 1a eesti ei  

ARHITEKTUUR ja EHITUS

Ehituspuusepp Põltsamaa  
Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti jah  

Ehitusviimistlus Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti jah  

Kinnisvarahooldus

Põltsamaa  
Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti ei  

Tallinna Kopli 
Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti ei  

Kivi- ja betoon-
konstruktsioonide 
ehitus

Vana-Antsla  
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 2a eesti jah  

Kivi- ja betoon-
konstruktsioonide 
ehitus (müürsepp)

Viljandi  
Ühendatud  
Kutsekeskkool

koolipõhine õpe 1a eesti jah  

PÕLLUMAJANDUS, METSANDUS ja KALANDUS
Metsamajandus 
(metsur)

Luua  
Metsanduskool

töökohapõhine 
õpe 1a eesti ei  

Põllumajandus 
(taimekasvatus ja 
põllumajandusteh-
nika kasutamine) 

Vana-Antsla  
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 1a eesti jah  

Põhihariduse nõudeta 
kutseõpe
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppekeel Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

ISIKUTEENINDUS

Abikokk

Põltsamaa  
Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti jah  

Tartu Kutseharidus-
keskus koolipõhine õpe 1a eesti jah  

Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 1a eesti jah

õpe toimub  
ka Helmes 
Kooli tn.1

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 1a eesti jah  

Kodumajandus

Haapsalu  
Kutse hariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei  

Põltsamaa  
Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti jah  

Puhastus- 
teenindus

Tartu  
Kutseharidus keskus koolipõhine õpe 1a eesti jah  

TRANSPORDITEENUSED
Avamere kalapüük –  
avamere kalur  
II õpe

Eesti  
Mereakadeemia 
Merekool

töökohapõhine 
õpe 1a eesti ei  

Laevajuhtimine – 
laevajuht I tase

Eesti  
Mereakadeemia 
Merekool

töökohapõhine 
õpe 2a 6k eesti ei

õpe toimub 
nii Pärnu kui 
Tallinna filiaalis

Laevamehaanika – 
laeva külmutus-
seadmete masinisti 
õpe

Eesti  
Mereakadeemia 
Merekool

töökohapõhine 
õpe 6k eesti ei  

Laevamehaanika – 
laevaelektriku õpe

Eesti  
Mereakadeemia 
Merekool

töökohapõhine 
õpe 6k eesti ei  

Laevamehaanika –  
laevamehaanik  
I tase

Eesti  
Mereakadeemia 
Merekool

töökohapõhine 
õpe 2a 6k eesti ei

õpe toimub 
nii Pärnu kui 
Tallinna filiaalis

Laevamehaanika – 
laevamotoristi õpe

Eesti  
Mereakadeemia 
Merekool

töökohapõhine 
õpe 8k eesti ei  

Liikurmasinate juht Kehtna Majandus- ja 
Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 6k eesti ei  

Madruse õpe –  
vahimadruse tase

Eesti  
Mereakadeemia 
Merekool

töökohapõhine 
õpe 6k eesti ei  

Siseveelaeva 
juhtimine

Eesti  
Mereakadeemia 
Merekool

koolipõhine õpe 2a eesti ei  

Veoautojuht Kehtna Majandus- ja 
Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 6k eesti ei  
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Kutseõpe põhihariduse baasil
Eriala Kool Õppevorm Õppe-

aeg
Õppekeel Võimalused  

erivajadusega 
õppureile

ÄRINDUS ja HALDUS
Müüja Tallinna Teeninduskool töökohapõhine õpe 2a eesti ei

TOOTMINE ja TÖÖTLEMINE

Pagar-kondiiter Olustvere Teenindus-  
ja Maamajanduskool töökohapõhine õpe 2a eesti ei

Toiduainete  
tehnoloogia Tallinna Teeninduskool töökohapõhine õpe 6k vene jah

Toiduainete  
töötlemine 

Olustvere Teenindus-  
ja Maamajanduskool töökohapõhine õpe 2a eesti ei

ARHITEKTUUR JA EHITUS
Ehituspuusepp 
(palkmaja ehitus)

Valgamaa  
Kutseõppekeskus töökohapõhine õpe 1a eesti jah

PÕLLUMAJANDUS, METSANDUS ja KALANDUS

Arborist Luua Metsanduskool töökohapõhine õpe 1a 5k eesti ei

Metsamajandus 
(metsur) Luua Metsanduskool töökohapõhine õpe 1a eesti ei

Metsamasinte  
juhtimine (har-
vest eri operaator)

Luua Metsanduskool töökohapõhine õpe 1a eesti ei

Põllumajandus 
(veisekasvataja)

Olustvere Teenindus- ja 
Maamajanduskool töökohapõhine õpe 1a eesti ei

SOTSIAALTEENUSED

Hooldustöötaja Tallinna Tervishoiu  
Kõrgkool töökohapõhine õpe 2a eesti ei

ISIKUTEENINDUS

Kelner Tallinna Teeninduskool töökohapõhine õpe 6k eesti ei

Kokk Tallinna Teeninduskool
töökohapõhine õpe 2a 6k eesti jah

töökohapõhine õpe 2a 6k vene jah

Kokk (abikokk) Olustvere Teenindus-  
ja Maamajanduskool töökohapõhine õpe 1a eesti ei

TRANSPORDITEENUSED
Laevajuhtimine, 
laevajuht II tase

Eesti Mereakadeemia 
Merekool töökohapõhine õpe 3a eesti ei

Laevamehaanika – 
laevamehaanik  
II tase

Eesti Mereakadeemia 
Merekool töökohapõhine õpe 3a eesti ei
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Kutsekeskharidusõpe
Eriala Kool Õppevorm Õppe-

aeg
Õppe-
keel

Võimalused 
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

KUNSTID

Muusika ja esituskunstid

Akordioni eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti jah  

Kandle eriala G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

Keelpillide eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti jah  

Klassikalise  
kitarri eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti jah  

Klassikalise laulu 
eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti jah  

Klaveri eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti jah  

Klaverite  
hooldusmeister

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

Kompositsiooni 
eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti jah  

Kooridirigeerimise 
eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti jah  

Löökpillide eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti jah  

Muusikateooria 
eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti jah  

Oreli eriala H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti jah  

Puhkpillide eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti jah  
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused 
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Rütmimuusika 
laulmise eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti jah  

Rütmimuusika 
pillide eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti jah  

Audiovisuaalne ja muu meedia 

Helindaja eriala G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 4a eesti ei  

Multimeedium Narva  
Kutseõppekeskus

koolipõhine õpe 3a eesti ei  

koolipõhine õpe 3a vene ei  

Trükitehnoloogia Tallinna  
Polütehnikum koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Disain
Arvutigraafik- 
kujundaja Tartu Kunstikool koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Dekoraator-stilist Tartu Kunstikool koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Kunstiline  
kujundamine

Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tarbekunst ja oskuskäsitöö

Keraamika Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Nahatöö Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Rahvuslik  
puutööndus

Tallinna Kopli  
Ametikool

koolipõhine õpe 3a eesti ei  

koolipõhine õpe 3a vene ei  

Sepatöö Vana-Vigala Tehnika- 
ja Teeninduskool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tekstiilitöö

Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Tallinna Kopli  
Ametikool

koolipõhine õpe 3a vene ei  

koolipõhine õpe 3a eesti ei  

ÄRINDUS ja HALDUS
Hulgi- ja jaekaubandus

Müüja

Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna  
Teeninduskool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna  
Tööstushariduskeskus

koolipõhine õpe 3a vene jah  

koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Tartu Kutseharidus-
keskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

KUTSEKESKHARIDUSÕPE
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused 
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Müüja

Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Väike-Maarja  
Õppekeskus koolipõhine õpe 3a eesti jah  

ARVUTITEADUSED

Arvutid ja  
arvutivõrgud

Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Tallinna  
Polütehnikum

koolipõhine õpe 3a 6k vene ei  

koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Võrumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Väike-Maarja  
Õppekeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Tarkvara ja  
andmebaaside 
haldus

Arvutikutsekool 
INTER koolipõhine õpe 3a vene ei tasuline õpe

Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus

koolipõhine õpe 3a vene jah  

koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Informaatika ja  
Arvutustehnika Kool koolipõhine õpe 3a vene jah tasuline õpe

Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe  3a eesti ei  

Tallinna  
Transpordikool

koolipõhine õpe 3a vene jah  

koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 3a  vene ei  

TEHNIKAALAD
Mehaanika ja metallitöö

Keevitaja

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a vene jah  

Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 3a vene ei  

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 3a vene jah  

Tallinna  
Tööstushariduskeskus

koolipõhine õpe 3a vene jah  

koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

KUTSEKESKHARIDUSÕPE
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused 
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Koostelukksepp

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 3a vene jah  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Laevakere koostaja Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 3a vene jah  

Metallitöö Tallinna  
Tööstushariduskeskus

koolipõhine õpe 3a vene jah  

koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Metallitöötlemis-
pinkidel töötaja 

Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 3a  vene ei  

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 3a vene jah  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Võrumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Elektrotehnika ja energeetika

Elektrik

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a vene jah  

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna Ehituskool
koolipõhine õpe 3a vene ei  

koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna Kopli  
Ametikool koolipõhine õpe 3a vene ei  

Tallinna  
Polütehnikum

koolipõhine õpe 3a vene ei  

koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Elektroonika ja automaatika

Automaatik

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k vene jah  

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 3a 6k vene jah  

Tallinna  
Polütehnikum

koolipõhine õpe 3a 6k vene ei  

koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Tallinna  
Tööstushariduskeskus

koolipõhine õpe 3a 6k vene jah  

koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Elektroonikasead-
mete koostaja

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Mehhatroonik

Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 3a 6k vene ei  

Tallinna  
Tööstushariduskeskus

koolipõhine õpe 3a 6k vene jah  

koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

KUTSEKESKHARIDUSÕPE
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused 
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Nõrkvoolusüstee-
mide paigaldaja

Tallinna  
Polütehnikum koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Telekommunikat-
siooniseadmete 
spetsialist

Tallinna  
Polütehnikum koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Keemia ja protsessitehnoloogia

Laborant Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a vene jah  

Mootorliikurid, laevandus ja lennundustehnika

Automaaler

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 3a vene jah  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Vana-Vigala  
Tehnika- ja  
Teeninduskool

koolipõhine õpe 3a eesti ei  

koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Autoplekksepp

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 3a vene jah  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Autotehnik

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus

koolipõhine õpe 3a 6k vene jah  

koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Narva  
Kutseõppekeskus

koolipõhine õpe 3a 6k vene ei  

koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Põltsamaa  
Ametikool koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 3a 6k vene jah  

Tallinna  
Transpordikool

koolipõhine õpe 3a 6k vene ei  

koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Tallinna Tööstus- 
hariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Vana-Vigala Tehnika- 
ja Teeninduskool koolipõhine õpe 3a eesti ei  
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused 
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Autotehnik

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Väike-Maarja  
Õppekeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Liikurmasinate 
tehnik

Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

TOOTMINE ja TÖÖTLEMINE

Toiduainetetöötlus ja -tootmine

Kondiiter Tallinna  
Teeninduskool koolipõhine õpe 3a vene ei  

Pagar Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Pagar, kondiiter Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Pagar-kondiiter

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a vene jah  

Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 3a vene ei  

Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna  
Teeninduskool

koolipõhine õpe 3a vene ei  

koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Toiduainete  
töötlemine

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tekstiili, rõivaste, jalatsite valmistamine ning naha töötlemine 

Rõivaõmblemine

Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna Tööstus-
hariduskeskus

koolipõhine õpe 3a vene jah  

koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Valgamaa Kutseõppe-
keskus koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Rätsepatöö Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Rätsep-stilist Tallinna Tööstus-
hariduskeskus

koolipõhine õpe 3a vene jah  

koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Sisekujundaja 
assistent tekstiili 
alal

Tallinna Tööstus-
hariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused 
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Materjalitöötlus (puu, paber, plast, klaas)

Mööblirestauraator Tallinna Ehituskool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tisler

Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna Ehituskool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Väikelaevade 
ehitus

Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Kaevandamine ja rikastamine

Mäetööd Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a vene jah  

ARHITEKTUUR ja EHITUS

Ehitus ja tsiviilrajatised

Ehituspuusepp

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a vene jah  

Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna Ehituskool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Ehitusviimistlus

Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a vene jah  

Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 3a vene jah  

Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna Ehituskool
koolipõhine õpe 3a vene ei  

koolipõhine õpe 3a eesti ei  
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused 
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Ehitusviimistlus

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Vana-Vigala Tehnika- 
ja Teeninduskool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Keskkonnatehnika 
lukksepp

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna Kopli  
Ametikool koolipõhine õpe 3a vene ei  

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 3a vene jah  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Kinnisvarahooldus

Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Tallinna Kopli  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 3a vene jah  

Kivi- ja betoon-
konstruktsioonide 
ehitus

Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus

koolipõhine õpe 3a vene jah  

koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 3a  vene ei  

Tallinna Ehituskool
koolipõhine õpe 3a vene ei  

koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Vana-Antsla  
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Maaparandus ja 
vesiehitus

Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Puit- ja kiviehitis-
te restauraator Hiiumaa Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti jah
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused 
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Puit- ja kivi- 
ehitiste  
restauraator

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Põltsamaa  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Tallinna Ehituskool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Teedeehitus Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

PÕLLUMAJANDUS, METSANDUS ja KALANDUS
Põllundus ja loomakasvatus

Hobumajandus Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Põllumajandus

Järvamaa Kutsehari-
duskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Vana-Antsla  
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Aiandus
Aiandus Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Floristika Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Maastikuehitus
Luua Metsanduskool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Metsandus

Metsamajandus
Luua Metsanduskool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Metsamasinate 
juhtimine Luua Metsanduskool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

SOTSIAALTEENUSED

Lastehoid ja noorsootöö

Lapsehoidja Vana-Antsla  
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

ISIKUTEENINDUS

Majutamine ja toitlustamine 

Kokk

Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus

koolipõhine õpe 3a 6k vene jah  

koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Narva  
Kutseõppekeskus

koolipõhine õpe 3a 6k vene ei  

koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused 
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Kokk

Narva  
Kutseõppekeskus

koolipõhine õpe 3a 6k vene ei  

koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 3a 6k vene ei  

Tallinna  
Erateeninduskool koolipõhine õpe 3a 6k vene ei tasuline õpe

Tallinna  
Teeninduskool

koolipõhine õpe 3a 6k vene ei  

koolipõhine õpe  3a 6k eesti ei  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah

õpe toimub  
ka Helmes 
Kooli tn.1

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 3a 6k eesti ei  

Väike-Maarja  
Õppekeskus koolipõhine õpe 3a 6k eesti jah  

Majutusteenindus

Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Tallinna  
Teeninduskool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Võrumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Suurköögikokk

Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Vana-Vigala Tehnika- 
ja Teeninduskool

koolipõhine õpe 3a eesti ei  

koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Toitlustus- 
teenindus

Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Kuressaare  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Reisimine, turism ja vabaajaveetmine

Maaturismi  
teenindus

Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Koduteenindus 

Kodumajandus Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti jah  
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused 
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Kodumajandus

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 3a vene jah  

Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti jah  
Tallinna Kopli  
Ametikool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Tallinna  
Teeninduskool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Tartu Kutseharidus-
keskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 3a eesti jah

õpe toimub  
ka Helmes 
Kooli tn.1

Vana-Vigala Tehnika- 
ja Teeninduskool koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Puhastusteenindus

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Väike-Maarja  
Õppekeskus koolipõhine õpe 3a eesti jah  

TRANSPORDITEENUSED

Laevajuhtimine – 
laevajuht III tase 

Eesti Mereakadeemia 
Merekool koolipõhine õpe 4a eesti ei

õpe toimub 
nii Pärnu 

kui Tallinna 
filiaalis

Laevamehaanika –  
laevamehaanik  
III tase

Eesti Mereakadeemia 
Merekool koolipõhine õpe 4a eesti ei

õpe toimub 
nii Pärnu 

kui Tallinna 
filiaalis

Laohoidja

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a vene jah  

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna  
Transpordikool

koolipõhine õpe 3a vene jah  
koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 3a  vene ei  

Logistika  
klienditeenindaja

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Tallinna  
Transpordikool

koolipõhine õpe 3a vene jah  
koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Veoautojuht  Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 3a eesti ei  

Veokorraldaja

Tallinna  
Transpordikool

koolipõhine õpe 3a vene jah  
koolipõhine õpe 3a eesti jah  

Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 3a eesti ei  
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Kutseõpe keskhariduse baasil
Eriala Kool Õppevorm Õppe-

aeg
Õppe-
keel

Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

KUNSTID

Muusika ja esituskunstid

Akordioni eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti jah

Kandle eriala G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

Keelpillide eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti jah

Klassikalise kitarri 
eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti jah

Klassikalise laulu 
eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti jah

Klaveri eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti jah

Klaverite  
hooldusmeister

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

Kompositsiooni 
eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti jah

Kooridirigeerimise 
eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti jah

Löökpillide eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti jah

Muusikateooria 
eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti jah

Oreli eriala H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti jah

Puhkpillide eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti jah

Rütmimuusika-  
laulmise eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

40



Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Rütmimuusika-  
laulmise eriala

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti jah

Rütmimuusika-  
pillide eriala

G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

H.Elleri nim. Tartu 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti jah

Audiovisuaalne ja muu meedia

Fotograafia Tallinna  
Polütehnikum koolipõhine õpe 2a eesti ei

Helindaja eriala G.Otsa nim. Tallinna 
Muusikakool koolipõhine õpe 3a eesti ei

Multimeedium

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene ei

Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a vene ei

Pärnu Saksa  
Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti ei tasuline õpe

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Trükitehnoloogia Tallinna  
Polütehnikum koolipõhine õpe 2a eesti ei

Disain
Arvutigraafik- 
kujundaja Tartu Kunstikool koolipõhine õpe 2a 6k eesti jah

Dekoraator-stilist Tartu Kunstikool koolipõhine õpe 2a 6k eesti jah
Kunstiline  
kujundamine Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tarbekunst ja oskuskäsitöö

Rahvuslik  
puutööndus

Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tallinna Kopli 
 Ametikool

koolipõhine õpe 2a eesti ei

koolipõhine õpe 2a vene ei

Sepatöö Vana-Vigala Tehnika- 
ja Teeninduskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tekstiilitöö

Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 2a vene ei

Tallinna Kopli  
Ametikool

koolipõhine õpe 2a eesti ei

koolipõhine õpe 2a vene ei

ÄRINDUS ja HALDUS

Ärindus ja haldus (üldine)

Personalitöö Pärnu Saksa  
Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti ei tasuline õpe

Hulgi- ja jaekaubandus

Müügiesindaja Tallinna 
Teeninduskool koolipõhine õpe 2a eesti ei
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Müügikonsultant

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a vene ei

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 6k eesti ei

Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 6k eesti ei

Talvine vastu-
võtt, õppetöö 
1.02–18.06. 
2010

Müügikonsultant 
rõivaalal

Tallinna  
Tööstushariduskeskus

koolipõhine õpe 2a eesti jah

töökohapõhine õpe 2a eesti jah

koolipõhine õpe 2a vene jah

töökohapõhine õpe 2a vene jah

Müügikorraldus

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Lääne-Viru  
Rakenduskõrgkool

koolipõhine õpe 2a eesti jah

töökohapõhine 
õpe 2a eesti jah

Põltsamaa Ametikool
koolipõhine õpe 2a eesti jah

töökohapõhine 
õpe 2a eesti jah

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tallinna 
Teeninduskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Müüja (toidu-  
ja esmatarbe-
kaupade müüja)

Valgamaa  
Kutseõppekeskus töökohapõhine õpe 1a eesti ei

Müüja (toidu-
kaupade müüja)

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti ei

Majandusarvestus ja maksundus

Majandusarvestus

Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Hiiumaa Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Lääne-Viru  
Rakenduskõrgkool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a vene ei

Pärnu Saksa  
Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti ei tasuline õpe

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tallinna Majanduskool
koolipõhine õpe 2a eesti jah päevane või 

sessioonõpe

koolipõhine õpe 2a vene jah päevane või 
sessioonõpe

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei nii tasuta kui 

tasuline õpe
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Juhtimine ja haldus
Kvaliteedi- ja 
keskkonnahaldus Tallinna Majanduskool koolipõhine õpe 2a eesti jah õppetöö toimub 

sessioon õppena

Väikeettevõtlus

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti ei

Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti ei

Lääne-Viru  
Rakenduskõrgkool koolipõhine õpe 1a eesti jah

Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 1a vene ei

Pärnu Saksa  
Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti ei tasuline õpe

Tallinna Majanduskool

koolipõhine õpe 1a eesti jah
õppetöö toi-
mub sessioon-
õppena

koolipõhine õpe 1a vene jah
õppetöö toi-
mub sessioon-
õppena

Võrumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti ei

Ärikorraldus

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene ei

Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Lääne-Viru  
Rakenduskõrgkool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tallinna Majanduskool koolipõhine õpe 2a vene jah

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei nii tasuta kui 

tasuline õpe
Võrumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Sekretäri- ja ametnikutöö

Sekretäritöö

Lääne-Viru  
Rakenduskõrgkool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tallinna Majanduskool koolipõhine õpe 2a eesti jah

õppetöö toi-
mub päevase, 
õhtuse või 
sessioonõppe 
vormis

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

ARVUTITEADUSED

Arvutid ja  
arvutivõrgud

Kehtna Majandus- ja 
Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a 6k eesti ei

Tallinna  
Polütehnikum

koolipõhine õpe 2a 6k eesti ei

koolipõhine õpe 2a 6k vene ei

Arvutivõrkude 
spetsialist

Tartu 
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 6k eesti ei
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

IT projekti  
koordinaator

Tartu 
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 6k eesti ei

Tarkvara arendus

Informaatika ja  
Arvutustehnika Kool koolipõhine õpe 3a vene jah tasuline õpe

Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Lääne-Viru  
Rakenduskõrgkool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Pärnu Saksa  
Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tallinna Majanduskool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Tarkvara ja  
andmebaaside 
haldus

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene ei

Narva Kutseõppe-
keskus koolipõhine õpe 2a vene jah

Tallinna  
Polütehnikum

koolipõhine õpe 2a eesti ei

koolipõhine õpe 2a vene ei

Tallinna  
Transpordikool

koolipõhine õpe 2a eesti jah

koolipõhine õpe 2a vene jah

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 2a vene ei

TEHNIKAALAD

Mehaanika ja metallitööd

APJ pinkide  
seadistaja

Tallinna  
Tööstushariduskeskus

töökohapõhine õpe 2a eesti jah
töökohapõhine õpe 2a vene jah

Arvjuhtimisega 
(APJ) metallilõike-
pinkide operaator

Narva  
Kutseõppekeskus

koolipõhine õpe 2a vene ei

töökohapõhine õpe 2a vene ei

Keevitaja

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene ei

Narva  
Kutseõppekeskus

koolipõhine õpe 2a vene ei
töökohapõhine õpe 2a vene ei

Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 2a vene ei
Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a vene jah

Tallinna  
Tööstushariduskeskus

koolipõhine õpe 1a eesti jah
koolipõhine õpe 1a vene jah

Koostelukksepp Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a vene jah

Laevakere koostaja Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a vene jah

Metallitöötlemis-
pinkidel töötaja

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a vene jah

Elektrotehnika ja energeetika

Elektrik

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene ei

Narva  
Kutseõppekeskus töökohapõhine õpe 2a vene ei
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Elektrik

Pärnu Saksa  
Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tallinna Ehituskool koolipõhine õpe 2a vene ei

Tallinna  
Polütehnikum

koolipõhine õpe 2a eesti ei

koolipõhine õpe 2a vene ei

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 2a eesti ei sesioonõpe

Soojusseadmete 
käitaja

Narva  
Kutseõppekeskus töökohapõhine õpe 1a vene ei

Elektroonika ja automaatika

Automaatik Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a 6k vene jah

Mehhatroonik

Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a 6k vene ei

Tallinna  
Tööstushariduskeskus

koolipõhine õpe 2a 6k eesti jah

töökohapõhine õpe 2a 6k eesti jah

koolipõhine õpe 2a 6k vene jah

töökohapõhine õpe 2a 6k vene jah

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a 6k eesti ei

Nõrkvoolusüstee-
mide paigaldaja

Tallinna  
Polütehnikum koolipõhine õpe 2a eesti ei

Keemia ja protsessitehnoloogia
Keemiaprotsesside 
operaator

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene ei

Tööstus-
tehnoloogia

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a 6k vene ei

Mootorliikurid, laevandus ja lennundustehnika

Autodiagnostik

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a 6k eesti ei

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a 6k eesti ei

Vana-Vigala Tehnika- 
ja Teeninduskool koolipõhine õpe 1a 6k eesti ei

Automaaler

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool

koolipõhine õpe 2a vene jah

koolipõhine õpe 2a eesti jah

Tallinna  
Tööstushariduskeskus koolipõhine õpe 2a 6k eesti jah

Automaaler  
(pindade töötleja 
ja värvija)

Vana-Vigala Tehnika- 
ja Teeninduskool koolipõhine õpe 1a eesti ei

Autoplekksepp

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a vene jah

Tallinna  
Tööstushariduskeskus koolipõhine õpe 2a 6k eesti jah
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Autotehnik

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a 6k eesti ei

Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a 6k eesti ei

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 2a 6k eesti ei

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool

koolipõhine õpe 2a 6k eesti jah

koolipõhine õpe 2a 6k vene jah

Tallinna  
Tööstushariduskeskus koolipõhine õpe 2a 6k eesti jah

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a 6k eesti ei

Liikurmasinate 
tehnik

Kehtna Majandus- ja 
Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a 6k eesti ei

TOOTMINE ja TÖÖTLEMINE

Toiduainetetöötlus ja -tootmine

Kondiiter

Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 1a vene ei

Tallinna  
Teeninduskool koolipõhine õpe 1a eesti ei

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti ei

Toiduainete  
tehnoloogia  
(spetsialiseeru-
misel kondiitri-
tehnoloogiale)

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 6k eesti ei

Tekstiili, rõivaste, jalatsite valmistamine ning naha töötlemine 

Rõivaõmblemine Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a vene ei

Rätsepatöö

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a vene ei

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Rätsep-stilist Tallinna  
Tööstushariduskeskus

koolipõhine õpe 3a eesti jah

koolipõhine õpe 3a vene jah

Materjalitöötlus (puu, paber, plast, klaas)

Mööblirestauraator

Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tallinna Ehituskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Puidupingitööline 
(CNC operaator)

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 6k eesti ei

Tisler
Tallinna Ehituskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

ARHITEKTUUR ja EHITUS

Arhitektuur ja linnaplaneerimine

Maamõõtmine Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 1a 6k eesti ei

Ehitus ja tsiviilrajatised

Ehituspuusepp
Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Tallinna Ehituskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Ehitusviimistlus Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Ehitusviimistlus 
(maaler) Tallinna Ehituskool

koolipõhine õpe 1a eesti ei

koolipõhine õpe 1a vene ei

Keskkonnatehnika 
lukksepp

Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a vene jah

Kinnisvarahooldus Tallinna Lasnamäe 
Mehaanikakool koolipõhine õpe 2a vene jah

Kivi- ja betoon-
konstruktsioonide 
ehitus

Kehtna Majandus- ja 
Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 2a vene ei

Tallinna Ehituskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Kivi- ja betoon-
konstruktsioonide 
ehitus (müürsepp)

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti ei

Maaparandus ja 
vesiehitus

Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Puit- ja  
kivi ehitiste  
restauraator

Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Hiiumaa Ametikool töökohapõhine õpe 2a eesti jah

Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a vene ei

Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Tallinna Ehituskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Teedeehitus Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

PÕLLUMAJANDUS, METSANDUS ja KALANDUS

Põllundus ja loomakasvatus

Hobumajandus Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Põllumajandus 
(taimekasvatus, 
loomakasvatus)

Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskool töökohapõhine õpe 6k eesti ei
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Aiandus

Aiandus Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Aiandus  
(abiaednik)

Tallinna  
Kopli Ametikool töökohapõhine õpe 1a eesti ei

Floristika
Hiiumaa Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Maastikuehitus

Hiiumaa Ametikool koolipõhine õpe 2a 5k eesti jah

Luua Metsanduskool koolipõhine õpe 2a 6k eesti ei

Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 2a 6k eesti jah nii tasuta kui 
tasuline õpe

Metsandus
Metsamasinate 
juhtimine (forvar-
derioperaator)

Luua Metsanduskool töökohapõhine õpe 1a eesti ei

Metsandus Luua Metsanduskool koolipõhine õpe 2a 6k eesti ei

TERVIS

Teraapia ja taastusravi

Erakorralise  
meditsiini tehnik

Tallinna  
Tervishoiu Kõrgkool koolipõhine õpe 1a eesti ei

Tartu Tervishoiu 
Kõrgkool koolipõhine õpe 1a eesti ei

Massaaži eriala
M. I. Massaažikool

koolipõhine õpe 1a 6k eesti ei
tasuline õpe; 
osakoormusega 
õppe kestus 3a

koolipõhine õpe 1a 6k vene ei
tasluline õpe; 
osakoormusega 
õppe kestus 3a

Tallinna  
Tervishoiu Kõrgkool koolipõhine õpe 1a 6k vene ei tasuline õpe

SOTSIAALTEENUSED

Lastehooldus ja noorsootöö

Lapsehoidja

Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti ei

Tallinna Peda - 
googi line Seminar koolipõhine õpe 1a eesti ei

Tartu  
Tervishoiu Kõrgkool koolipõhine õpe 1a eesti ei

Vana-Antsla  
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 1a eesti ei

Sotsiaaltöö ja nõustamine

Hooldustöötaja

Lääne-Viru Rakendus-
kõrgkool töökohapõhine õpe 2a eesti jah

Põltsamaa Ametikool
koolipõhine õpe 2a eesti jah

töökohapõhine õpe 2a eesti jah

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tartu Tervishoiu 
Kõrgkool koolipõhine õpe 2a eesti ei
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Hooldustöötaja

Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tallinna  
Tervishoiu Kõrgkool

koolipõhine õpe 2a eesti jah

töökohapõhine õpe 2a eesti ei

Hooldustöötaja 
(sotsiaalhooldus) Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Hooldustöötaja 
(tegevusjuhen-
daja hoolekande-
asutuses)

Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 6k eesti ei

Hooldustöötaja 
(täiskasvanu-
hooldus)

Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 1a eesti ei

Sotsiaalhooldus Tallinna Pedagoogi-
line Seminar koolipõhine õpe 2a eesti ei

ISIKUTEENINDUS

Majutamine ja toitlustamine

Baarmen
Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 5k eesti jah

Tallinna  
Teeninduskool töökohapõhine õpe 6k eesti ei

Hotelliteenindaja 
(toateenija)

Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 1a vene ei

Hotelliteenindus

Eesti Hotelli- ja 
Turismimajanduse 
Erakool

koolipõhine õpe 2a eesti ei

Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tallinna  
Teeninduskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Võrumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Kelner

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 6k eesti ei

Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 6k eesti ei

Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 6k vene ei

Põltsamaa Ametikool koolipõhine õpe 5k eesti jah

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 6k eesti ei

Kokk

Tallinna  
Teeninduskool

koolipõhine õpe 2a 6k eesti ei
koolipõhine õpe 2a 6k vene ei

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a 6k eesti ei

Majutusteenuste 
korraldus

Eesti Hotelli- ja 
Turismimajanduse 
Erakool

koolipõhine õpe 1a eesti ei

Spaateenuste 
korraldus

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 6k eesti ei

KUTSEÕPE KESKHARIDUSE BAASIL
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Toitlustus- 
teenindus

Eesti Hotelli- ja 
Turismimajanduse 
Erakool

koolipõhine õpe 2a eesti ei

Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Kehtna Majandus- ja 
Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti ei
Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Reisimine, turism ja vabaajaveetmine

Loodusturismi 
korraldus

Haapsalu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Loodusturismi 
korraldus (spetsia-
liseerumisega 
retkejuhtimisele)

Luua Metsanduskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Maaturismi  
ettevõtlus

Eesti Hotelli- ja 
Turismimajanduse 
Erakool

koolipõhine õpe 2a eesti ei

Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti ei
Võrumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Reisikorraldus

Eesti Hotelli- ja 
Turismimajanduse 
Erakool

koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Rekreatsiooni-
korraldus

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Turismikorraldus

Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 2a 6k vene ei

Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Võrumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 2a eesti ei

Koduteenindus

Kodumajandus Tallinna  
Teeninduskool koolipõhine õpe 2a vene jah

Puhastustööde 
juhtimine

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti ei

Tallinna  
Teeninduskool koolipõhine õpe 2a eesti ei

KUTSEÕPE KESKHARIDUSE BAASIL
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Juuksuritöö ja iluteenindus

Juuksur

Eesti Esimene  
Erakosmeetikakool koolipõhine õpe 1a 5k eesti jah

tasuline õpe,
õhtuse õppe 
kestus 2a 2k

Eesti Kosmeetikute 
ja Juuksurite Erakool 
Diariss

koolipõhine õpe 1a 6k eesti ei tasuline õpe

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a 6k eesti ei

Iluravi Rahvus-
vaheline Erakool koolipõhine õpe 1a 6k eesti ei tasuline õpe

Juuksurite Erakool 
"Maridel" koolipõhine õpe 1a 6k vene ei tasuline õpe

Kuressaare Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti ei

Tallinna  
Tööstushariduskeskus

koolipõhine õpe 1a 6k eesti jah

koolipõhine õpe 1a 6k vene jah

Tartu  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a 6k eesti ei

Kosmeetik

Eesti Esimene  
Erakosmeetikakool koolipõhine õpe 1a 5k eesti jah

tasuline õpe,
õhtuse õppe 
kestus 2a 2k

Eesti Kosmeetikute 
ja Juuksurite Erakool 
Diariss

koolipõhine õpe 1a 6k eesti ei tasuline õpe

Iluravi Rahvus-
vaheline Erakool koolipõhine õpe 1a 6k eesti ei tasuline õpe

Küünetehnik

Eesti Esimene  
Erakosmeetikakool koolipõhine õpe 1a eesti jah

tasuline õpe,
õhtuse õppe 
kestus 1a 5k

Iluravi Rahvus-
vaheline Erakool koolipõhine õpe 1a eesti ei tasuline õpe

TRANSPORDITEENUSED

Bussijuht Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 6k eesti ei

Bussijuht  
(D-kategooria)

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 6k eesti ei

Kaubakäsitleja Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti ei

Laevajuhtimine – 
laevajuht III tase

Eesti Mereakadeemia 
Merekool

koolipõhine õpe 3a eesti ei

töökohapõhine õpe 3a eesti ei

Laevamehaanika – 
laevamehaanik III 
tase

Eesti Mereakadeemia 
Merekool

koolipõhine õpe 3a eesti ei

töökohapõhine õpe 3a eesti ei

Laohoidja
Tallinna  
Transpordikool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Sillamäe Kutsekool koolipõhine õpe 2a vene ei

Liikurmasinate 
juht

Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 6k eesti ei

Logistika  
klienditeenindaja

Tallinna  
Transpordikool koolipõhine õpe 2a eesti jah

KUTSEÕPE KESKHARIDUSE BAASIL
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Eriala Kool Õppevorm Õppe-
aeg

Õppe-
keel

Võimalused  
erivaja-
dusega 

õppureile

Märkused

Veoautojuht

Hiiumaa Ametikool töökohapõhine õpe 6k eesti ei

Kehtna Majandus-  
ja Tehnoloogiakool koolipõhine õpe 6k eesti ei

Rakvere Ametikool koolipõhine õpe 6k eesti ei

Veoautojuht  
(CE-kategooria)

Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool koolipõhine õpe 6k eesti ei

Veokorraldaja

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a vene ei

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus koolipõhine õpe 1a eesti ei

Narva  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 1a vene ei

Tallinna  
Transpordikool koolipõhine õpe 1a eesti jah

Valgamaa  
Kutseõppekeskus koolipõhine õpe 1a eesti ei

KESKKONNAKAITSE

Keskkonnakaitse Räpina Aianduskool koolipõhine õpe 2a eesti jah

Keskkonnakaitse 
(spetsialiseerumi-
sega looduskesk-
konna ja maastiku-
korraldusele)

Hiiumaa Ametikool koolipõhine õpe 2a eesti jah

TURVAMINE

Vara- ja isikukaitse

Päästekorraldaja 
Sisekaitse akadeemia 
Päästekolledži  
Päästekool

koolipõhine õpe 1a eesti ei

Päästespetsialist 
Sisekaitse akadeemia 
Päästekolledži  
Päästekool

koolipõhine õpe 1a eesti ei

Päästja 
Sisekaitse akadeemia 
Päästekolledži  
Päästekool

koolipõhine õpe 1a eesti ei

Vanglaametnik Sisekaitseakadeemia 
Justiitskolledž koolipõhine õpe 1a eesti ei

Militaarõpe
Sõjaväelise juhti-
mise eriala vanem-
all ohvitseridele

Kaitseväe Võru  
Lahingukool koolipõhine õpe 1a eesti ei

KUTSEÕPE KESKHARIDUSE BAASIL
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Kool Aadress Telefon E-mail Kodulehekülg

HARJUMAA

Sisekaitseakadeemia 
Piirivalvekolledž*

Tilgu tee 55c,  
Muraste küla,  
Harku vald, Harjumaa

670 7400 pvksisseastumine@sisekaitse.ee piirivalve.sisekaitse.ee

TALLINN

Arvutikutsekool 
INTER Kivimurru 13a, Tallinn 621 1564 kolledz@tcc.neti.ee www.tcc.ee/inter

Eesti Esimene  
Erakosmeetikakool Pärnu mnt 130, Tallinn 655 5131 info@kosmeetikakool.ee www.kosmeetikakool.ee

Eesti Hotelli- ja 
Turismi- 
majanduse Erakool

Puuvilla 19, Tallinn 668 8707 ehte@ehte.ee www.ehte.ee

Eesti Kosmeetikute ja  
Juuksurite Erakool 
Diariss

Tondi 8a, Tallinn 655 6185 ekjek@mail.ee www.ekjek.ee

Eesti Mereakadeemia  
Merekool* Mustakivi tee 25, Tallinn 613 5590 merekool@merekool.ee www.merekool.ee

G.Otsa nim. Tallinna  
Muusikakool Vabaduse väljak 4, Tallinn 644 3626 otsakool@otsakool.edu.ee www.otsakool.edu.ee

Informaatika ja  
Arvutustehnika Kool Erika 7a, Tallinn 660 3149 iati@iati.ee www.iati.ee

M. I. Massaažikool Mustamäe tee 59, Tallinn 664 6190 info@massaaz.ee www.massaaz.ee

Rakenduskunsti 
Erakool Luise 5c, Tallinn 641 1230 oppeosakond@gmail.com www.rkek.ee

Sisekaitseakadeemia  
Justiitskolledž* Kase 61, Tallinn 696 5417 kristi.paeva@sisekaitse.ee justiits.sisekaitse.ee

Tallinna Balletikool Toom-Kooli 11, Tallinn 644 3387 suve.tbk@mail.ee www.balletikool.edu.ee

Tallinna Ehituskool Pärnu mnt 162, Tallinn 651 9040 ehituskool@ehituskool.ee www.ehituskool.ee

Tallinna  
Erateeninduskool Kopli 27, Tallinn 648 1001 tetkool@tetkool.ee www.tetkool.ee

Tallinna Kopli  
Ametikool Kopli 98, Tallinn 664 4670 info@tkak.ee www.tkak.ee

Tallinna Lasnamäe  
Mehaanikakool Uuslinna 10, Tallinn 621 5572 kool@tlmk.ee www.tlmk.ee

Tallinna  
Majanduskool

Tammsaare tee 147, 
Tallinn 650 7862 info@tmk.edu.ee www.tmk.edu.ee

Tallinna Pedagoogi-
line Seminar* Räägu 49, Tallinn 639 1741 tps@tps.edu.ee www.tps.edu.ee

Tallinna  
Polütehnikum Pärnu mnt 57, Tallinn 610 3601 info@tpt.edu.ee www.tpt.edu.ee

Tallinna  
Teeninduskool Majaka 2, Tallinn 605 3102 info@teeninduskool.ee www.teeninduskool.ee

Tallinna Tervishoiu  
Kõrgkool* Kännu 67, Tallinn 671 1701 info@ttk.ee www.ttk.ee

Kutsekoolide kontaktid

* rakenduskõrgkool või rakenduskõrgkooli filiaal
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Tallinna  
Transpordikool Tehnika 18, Tallinn 697 9040 kool@ttrk.ee www.ttrk.ee

Tallinna Tööstus- 
hariduskeskus Sõpruse pst 182, Tallinn 654 2833 info@tthk.ee www.tthk.ee

HIIUMAA

Hiiumaa Ametikool Suuremõisa, Pühalepa 
vald, Hiiumaa 469 4391 hiiumaa.ametikool@hak.edu.ee www.hak.edu.ee

IDA-VIRUMAA

Ida-Virumaa  
Kutsehariduskeskus Kutse 13, Jõhvi 332 1500 juhiabi@ivk.edu.ee www.ivk.edu.ee

Juuksurite Erakool  
“Maridel” Sompa 1a, Jõhvi 337 0502 maridel@hot.ee

Narva  
Kutseõppekeskus Kreenholmi 45, Narva 356 9341 nvtc@nvtc.ee www.nvtc.ee

Sillamäe Kutsekool Tallinna mnt 13, Sillamäe 397 2785 kool33@hot.ee www.skk.edu.ee

JÕGEVAMAA

Luua Metsanduskool Luua küla, Palamuse vald, 
Jõgevamaa 776 2111 info@luua.edu.ee luua.edu.ee

Põltsamaa Ametikool Kaarlimõisa, Väike-Kamari 
küla, Põltsamaa 776 8889 kool@pkpk.ee www.pkpk.ee

JÄRVAMAA

Järvamaa  
Kutsehariduskeskus Tallinna 46, Paide 385 0738 kool@jkhk.ee www.jkhk.ee

LÄÄNEMAA

Haapsalu  
Kutsehariduskeskus

Ehitajate tee 3,  
Uuemõisa alevik,  
Ridala vald, Läänemaa

666 1740 kool@hkhk.edu.ee www.hkhk.edu.ee

LÄÄNE-VIRUMAA

Lääne-Viru  
Rakenduskõrgkool* 

Mõdriku, Vinni vald, 
Lääne-Virumaa 329 5950 info@modriku.edu.ee www.lvrkk.ee

Rakvere Ametikool Piiri 8, Rakvere 329 5030 info@rvss.ee www.rak.edu.ee

Sisekaitseakadeemia  
Päästekolledži  
Päästekool*

J. Liivi 6, Väike-Maarja 322 8450 rescueschool@sisekaitse.ee www.v-maarja.ee/
rescueschool

Väike-Maarja  
Õppekeskus Pikk 1a, Väike-Maarja 326 1892 vmok@v-maarja.ee www.v-maarja.ee/vmok

PÕLVAMAA

Räpina Aianduskool Pargi 32, Räpina 796 1397 kool@ak.rapina.ee www.ak.rapina.ee

PÄRNUMAA

Pärnu Saksa  
Tehnoloogiakool Jalaka 8, Pärnu 442 0480 dts@saksatk.ee www.saksatk.ee

Pärnumaa  
Kutsehariduskeskus

Niidupargi tn 8 // 12, 
Pärnu 442 7888 parnumaa@hariduskeskus.ee www.hariduskeskus.ee

Sisekaitseakadee-
mia Politseikolledži 
Politseikool*

Kooli tee 12,  
Paikuse vald, Pärnumaa 447 6752 politsei.sisekaitse.ee

KUTSEKOOLIDE KONTAKTID

* rakenduskõrgkool või rakenduskõrgkooli filiaal
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RAPLAMAA

Kehtna Majandus- ja  
Tehnoloogiakool

Kooli 1, Kehtna vald, 
Raplamaa 487 5246 kehtnamtk@kehtna.edu.ee www.kehtna.edu.ee

Vana-Vigala Tehnika- 
ja Teeninduskool

Vana-Vigala küla, Vigala 
vald, Raplamaa 482 4545 kool@vigalattk.ee web.vigalattk.ee

SAAREMAA

Kuressaare Ametikool Kohtu 22, Kuressaare 452 4600 info@ametikool.ee www.ametikool.ee

TARTUMAA

H.Elleri nim. Tartu  
Muusikakool Lossi 15, Tartu 742 3705 kool@tmk.ee www.tmk.ee

Iluravi Rahvus-
vaheline Erakool Anne 53a, Tartu 748 0202 ilu.kool@neti.ee www.ilukool.ee

Tartu Kunstikool Tähe 38b, Tartu 733 8990 kunstikool@art.tartu.ee www.art.tartu.ee/
kunstikool

Tartu  
Kutsehariduskeskus Kopli 1, Tartu 736 1866 info@khk.tartu.ee www.khk.tartu.ee

Tartu Tervishoiu 
Kõrgkool* Nooruse 9, Tartu 738 1642 nooruse@nooruse.ee www.nooruse.ee

VALGAMAA

Valgamaa Kutseõppe-
keskus Lembitu 2, Valga 766 8575 info@valgamaa.kok.ee valgamaa.kok.ee

VILJANDIMAA

Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskool

Müüri 4, Olustvere alevik, 
Suure-Jaani vald,  
Viljandimaa

437 4290 kool@olustvere.edu.ee www.olustvere.edu.ee

Viljandi Ühendatud  
Kutsekeskkool

Vana-Võidu, Viiratsi vald, 
Viljandimaa 435 1020 info@vykk.vil.ee www.vykk.vil.ee

VÕRUMAA

Kaitseväe Võru 
Lahingukool Meegomäe, Võru 717 5100 kvlk@mil.ee www.lahingukool.ee

Vana-Antsla  
Kutsekeskkool

Vana-Antsla alevik,  
Antsla vald, Võrumaa 785 3338 info@vana-antsla.edu.ee www.vana-antsla.edu.ee

Võrumaa  
Kutsehariduskeskus

Väimela alevik, Võru vald, 
Võrumaa 785 0800 vkhk@vkhk.ee www.vkhk.ee

KUTSEKOOLIDE KONTAKTID

* rakenduskõrgkool või rakenduskõrgkooli filiaal
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Maakond Keskuse nimi Aadress Veebileht E-mail Telefon

Harjumaa Ida-Harju  
Karjääri kohvik

Anija mõis,  
Anija vald,  
Harju mk 74411

www.koostyykoda.ee noored@koostyykoda.ee 608 4325 
5804 1270

Harjumaa Lääne-Harju 
Karjäärikohvik

Paldiski mnt 28f,  
Keila 76606 www.keilanoortekeskus.ee noorteinfo@keila.ee 677 3950

Harjumaa 
ja Tallinn

Tallinna  
Karjäärikeskus

Katleri 2a,  
Tallinn 13915 www.tulevikuredel.ee tulevikuredel@hot.ee 646 6727

Suur- 
Ameerika 35 www.tulevikuredel.ee tulevikuredel@hot.ee 641 8813

Hiiumaa
Hiiumaa  
Teavitamis- ja 
Nõustamiskeskus 

Uus tn 2b, Kärdla, 
Hiiumaa 92413 www.hups.ee info@hups.ee 462 2545

Ida- 
Virumaa

Jõhvi  
Noortekeskus

Sompa tn 5a, 
Jõhvi,  
Ida-Virumaa 
41533

www.ivnink.org.ee  
(uuendamisel  
www.ivnink.ee)

info@ivnink.org.ee 337 0430

Jõgeva-
maa

Jõgevamaa  
Nõustajate  
Ühenduse  
Nõustamiskeskus

Piiri tn 4,  
Jõgeva 48307 www.jmnk.ee mairepu@hot.ee 776 0166

522 8025

Järvamaa Kesk-Eesti  
Noortekeskus

Lai tn 33, Paide  
72720 www.kenk.ee eve@kenk.ee 385 1489

Läänemaa
Läänemaa Laste 
ja Noorte  
Nõustamiskeskus

Kastani tn 7, 
Haapsalu 71017 www.noustamiskeskus.ee info@noustamiskeskus.ee 473 7227

Lääne- 
Virumaa

Lääne-Viru  
Karjäärikeskus

Rohuaia 12,  
tuba 114,  
Rakvere 44308

koduleht loomisel tiina.halling@l-virumv.ee 325 8035

Põlvamaa
Põlvamaa  
Õppenõustamis-
keskus 

Kesk tn 20, Põlva 
63308  
VI korrus

koduleht loomisel polvaonk@gmail.com 799 8907

Pärnumaa Pärnu Õppe- 
nõustamiskeskus

Metsa tn 1, Pärnu 
80010 www.onk.ee onk@onk.ee 443 1515

Raplamaa
Raplamaa  
Info- ja 
Nõustamis keskus

Tallinna mnt 14, 
Rapla 79513 http://noored.raplamaa.ee/ rink@rink.ee 489 4541

Saaremaa Saaremaa  
Karjäärikeskus 

Lossi tn 1, 
Kuressaare 93814

www.karjaaripold.ee/ 
saarekeskus info@karjaaripold.ee 5301 2776

Tartumaa

Tartu Kutse- 
haridus keskuse 
Info- ja Karjääri-
nõustamiskeskus

Kopli tn 1a  
(2. korrus), 
Tartu 50115 

www.khk.tartu.ee/ 
noustamine tulevikutee@khk.tartu.ee 736 1890

Valgamaa
Valgamaa  
Teavitamis-  ja 
Nõustamiskeskus

Kesk tn 12,  
Valga 68203

http://www.valgamv.ee/web.
nsf/est/24C8550186ED0A5D
4225713A00260379

Pille.Paberits@valgamv.ee 766 6189

Viljandi-
maa

Viljandimaa 
Noortekeskus

Männimäe tee 26, 
Viljandi 71009 www.vanker.ee liina@vanker.ee 

maarja@vanker.ee 433 3997

Võrumaa Võrumaa  
Karjäärikeskus

Liiva tn 21,  
Võru 65609

www.karjaaripold.ee/ 
vorukeskus infoboks@hot.ee 513 4630

NÕUSTAMISKESKUSTE KONTAKTID
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•	 Kaitseväe	Võru	
Lahingukool  

•	 Vana-Antsla	 
Kutsekeskkool

•	 Võrumaa	 
Kutsehariduskeskus 

IDA-VIRUMAA
LÄÄNE- 

VIRUMAAHARJUMAA

RAPLAMAA
JÄRVAMAA

JÕGEVAMAA

TARTUMAAVILJANDIMAA
SAAREMAA

HIIUMAA

PÄRNUMAA

VALGAMAA

VÕRUMAA

LÄÄNE- 
MAA

•	Arvutikutsekool  
INTER

•	Eesti	Esimene	 
Erakosmeetikakool

•	Eesti	Hotelli-	ja	Turismi-
majanduse Erakool

•	Eesti	Kosmeetikute	ja	 
Juuksurite Erakool Diariss

•	Informaatika	ja	 
Arvutustehnika Kool

•	M.	I.	Massaažikool
•	Rakenduskunsti	 

Erakool
•	Tallinna	 

Erateeninduskool

•	Eesti	Mereakadeemia  
Merekool* 

•	G.	Otsa	nim.	Tallinna	 
Muusikakool

•	Sisekaitseakadeemia	 
Justiitskolledž*

•	Sisekaitseakadeemia	 
Piirivalvekolledž*

•	Tallinna	Balletikool
•	Tallinna	Ehituskool
•	Tallinna	Lasnamäe	 

Mehaanikakool
•	Tallinna	Majanduskool
•	Tallinna	Pedagoogiline	 

Seminar*
•	Tallinna	Polütehnikum
•	Tallinna	Teeninduskool
•	Tallinna	Tervishoiu	Kõrgkool*
•	Tallinna	Transpordikool
•	Tallinna	Tööstushariduskeskus

•	 Lääne-Viru	 
Rakenduskõrgkool*  

•	 Rakvere	Ametikool	
•	 Sisekaitse- 

akadeemia Pääste-
kolledži Päästekool*

•	 Luua	Metsanduskool
•	 Põltsamaa	Ametikool

•	 H.	Elleri	nim.	 
Tartu Muusikakool

•	 Tartu	Kunstikool		
•	 Tartu	Tervishoiu	 

Kõrgkool* 

•	 Iluravi	Rahvus- 
vaheline Erakool  

•	 Tartu	Kutseharidus- 
keskus

•	 Järvamaa	 
Kutseharidus- 
keskus

•	 Juuksurite	 
Erakool “Maridel”

•	 Väike-Maarja	 
Õppekeskus 

•	Tallinna Kopli Ametikool

* rakenduskõrgkool või rakenduskõrgkooli filiaal

•	 Ida-Virumaa	 
Kutsehariduskeskus

•	 Narva	 
Kutseõppe keskus  

•	 Sillamäe	Kutsekool	

•	 Haapsalu	 
Kutsehariduskeskus 

•	 Hiiumaa	Ametikool	

•	 Kuressaare	 
Ametikool •	 Sisekaitseakadeemia	

Politseikolledži  
Politseikool*

•	 Pärnumaa	 
Kutse haridus keskus

•	 Pärnu	Saksa	 
Tehnoloogiakool 

•	 Valgamaa	
Kutseõppe-
keskus  

•	 Räpina	
Aianduskool 

•	 Kehtna	Majandus-	ja	
Tehnoloogiakool  

•	 Vana-Vigala	Tehnika-	
ja Teeninduskool  

Riigikutseõppeasutused

Erakutseõppeasutused

Munitsipaalkutseõppeasutused

PÕLVAMAA•	 Olustvere	Teenindus-	 
ja Maamajanduskool 

•	 Viljandi	Ühendatud	
Kutsekeskkool 

Kutseõpet  
pakkuvad  

õppeasutused  
Eesti kaardil



Teatmiku leiad internetist
www.rajaleidja.ee/abiksotsustajale


